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تاکید فرماندار قشم بر همکاری همه 
دستگاه‌ها برای مقابله و پیشگیری از 

تکثیر  پشه آئدس

فروشگاه دائمی پوشاک بانـــوان 
هرمزگان در قشم افتتــاح شد

توسعه زیرساخت‌های ورزشی کلید 
شکوفایی استعدادهای پنهان در قشم

اقتصاد قشــم - فرماندار شهرستان قشم بر ضرورت همکاری 
دســتگاه‌های اجرایی برای مقابله و پیشــگیری از تکثیر پشه آئدس 

تأکید کرد.
حسین امیرتیموری در جلسه شورای پدافند غیرعامل با موضوع 
تهدیدات ناشــی از ناقل مهاجم زیســتی، پشه آئدس، که با حضور 
معاون سیاسی فرماندار، شهرداران، بخشداران ، مدیر شبکه بهداشت 
و دیگر دستگاه‌های مسوول برگزار شد، اظهار داشت: طبق اعلام نظر 
کارشناسان بهداشــتی موثرترین راه پیشگیری از رشد و تکثیر پشه 

آئدس از بین بردن آب‌های راکد و بهسازی محیط است.
وی تصریح کرد:لازم است تمامی ادارات ذیربط با هدف کنترل 
بیماری‌های منتقله از پشه آئدس مهاجم اقدامات لازم را انجام دهند 
و پیشــگیری از شــیوع و بروز این بیماری را اولویت برنامه کاری 

قرار دهند.
فرماندار شهرســتان قشــم از همه نهادهــا و ارگان‌های ذیربط 
خواســت با هدف مبــارزه با این تهدید زیســتی همکاری و تعامل 
سازنده داشــته و پای کار باشند.امیرتیموری با تاکید بر لزوم رعایت 
نظافت شــهری و عمومی بیان کرد: پاکیزه‌ســازی شهر و از بین بردن 
زیســتگاه‌های پشه مهمترین راهکار برای پیشگیری از ابتلاء به نیش 
پشــه و مبتلا شــدن به تب دانگی اســت.وی با تاکید بر لزوم آگاهی 
بخشــی در بین تمامی اقشار بویژه حوزه دانش آموزی و دانشجویی 
تصریح کرد: قطعا انتقال اطلاعات صحیح به این نسل موجب انتشار 
گسترده در بین خانواده ها خواهد شد و این موجب ایجاد زمینه های 

پیشگیری خواهد شد.
فرماندار قشــم تصریح کرد: مقابله با پشه آئدس و بیماری‌های 
ناشی از آن نیازمند عزم جدی و همکاری بین بخشی دستگاه‌هاست 
و هراقدامی که لازم اســت باید در راســتای مقابله با این پشه مهاجم 
انجام شود.براســاس این گزارش، در حالی‌ که اقدامات بهداشتی و 
درمانی برای مقابله با پشه آئدس ضروری است، کارشناسان بهداشت 
و درمان تاکید می‌کنند که پیشگیری، موثرترین و حیاتی‌ترین راهکار 
برای مقابله با این پشه است. از دیدگاه آنان، مبارزه با آئدس یک جنگ 
جمعی اســت که نیازمند مشارکت همه بخش‌ها، از نهادهای دولتی 

گرفته تا مردم عادی است.
پشــه آئدس، که برای نخســتین بار در سال 1398 در هرمزگان 
شناسایی شــد، به دلیل توانایی‌اش در انتقال بیماری‌هایی چون تب 

دنگی و زیکا، یک تهدید بزرگ برای سلامت عمومی است. 
این پشــه به دلیل ظاهر خاصش، یعنی وجود فلس‌های کوتاه 
و متراکــم روی بدنش، ببر آســیایی نامیده شــده و قادر اســت در 
کوچک‌ترین آب‌های راکد، مانند آب زیرگلدان، ته مانده آب پشت 

کولرها، یا چاله‌ها، تخم‌ریزی کند.
 ایــن ویژگی، مبارزه با آن را پیچیده‌تر می‌کند، چرا که می‌تواند 
در نزدیکی محل زندگی انســان‌ها تکثیر شــود. نشانه‌های بیماری 
تب دنگی شــامل تب، سردرد شدید، درد در مفاصل و استخوان‌ها، 
حساسیت‌های پوستی و در موارد شدید، خونریزی است. این بیماری 
به قدری دردناک اســت که به آن تب استخوان‌شــکن نیز می‌گویند. 
کارشناسان بهداشــت معتقدند که خطر آئدس حتی از بیماری‌های 
شناخته‌شــده‌ای مانند مالاریا و ویروس کرونا نیز بیشتر است، زیرا 
تاکنون واکســن و درمان قطعی برای آن پیدا نشده است و همین امر 

ضرورت پیشگیری را دوچندان می‌کند.
موفقیــت در نبرد با ببر آســیایی و بیماری‌هــای منتقله از آن از 
جمله تب دنگی نیازمند همکاری فراگیر تمامی دستگاه‌های اجرایی، 
شهرداری‌ها و مردم است. تنها با یک عزم ملی و تبدیل پیشگیری به 
فرهنگ عمومی می‌توان این تهدید جدی سلامت را به فرصتی برای 
ارتقای بهداشت و محیط زیست تبدیل کرد و از گسترش تب دنگی 

جلوگیری نمود.

اقتصاد قشم -اهمیت ورزش، مدت‌هاست که از مرزهای صرفاً 
جسمانی فراتر رفته و به عنوان یک زیرساخت بسیار مهم برای توسعه 

فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع شناخته می‌شود.
با وجود اهمیت مقوله ورزش، این مهم بر کسی پوشیده نیست 
که بدون وجود امکانات مناســب و استاندارد، استعدادهای ورزشی 

بسیاری در سایه می‌مانند و فرصت شکوفایی نمی‌یابند.
خوشبختانه، جزیره قشم که بهشت زمین‌شناسی ایران و قطب 
گردشگری خلیج فارس است، در مسیر تحول در حوزه ورزش گام 
برداشــته و با توسعه زیرساخت‌ها، فصل جدیدی را برای کشف و 

پرورش ستارگان آینده خود آغاز کرده است.
توســعه فضاهای ورزشــی نه تنها یک امر تجملی، بلکه یک 
ضرورت اجتماعی و یک ســرمایه‌گذاری بلندمدت برای هر منطقه 

محسوب می‌شود.
 زیرســاخت‌های اســتاندارد، از زمین‌های فوتبــال گرفته تا 
ســالن‌های چندمنظوره و پیســت‌های دوومیدانی، اولین حلقه در 

زنجیره کشف و پرورش استعدادهای درخشان هستند.
وقتــی امکانات مناســب در اختیار نوجوانــان و جوانان قرار 
می‌گیــرد، انگیزه برای حضور فعال در رشــته‌های مختلف افزایش 
می‌یابد و مربیان می‌توانند با غربالگری هدفمند، پتانسیل‌های پنهان 

را شناسایی کنند. 
در نبود این امکانات، بسیاری از استعدادها به دلیل عدم دسترسی 
به فضای تمرین ایمن و استاندارد، در نطفه خاموش می‌شوند یا مسیر 

دیگری را در زندگی انتخاب می‌کنند.
زیرساخت‌های ورزشــی همچنین نقش پررنگی در سلامت 
عمومی جامعه دارند. تســهیل دسترسی مردم به فضاهای ورزشی، 
منجــر به افزایش فعالیت‌های بدنی، کاهــش بیماری‌های مرتبط با 
کم‌تحرکــی و نهایتاً کاهش بار هزینه‌هــای درمان بر دوش دولت و 

خانواده‌ها می‌شود.
به علاوه، ورزش بســتری برای آموزش ارزش‌هایی چون کار 
تیمی، انضباط، احترام و تاب‌آوری اســت که برای تربیت نســلی 

مسئولیت‌پذیر و مؤثر حیاتی‌اند.
رشد بیش از 50 برابری زیرساختهای ورزشی قشم

قشم با دارا بودن جمعیت جوان و علاقه‌مند به ورزش‌های آبی، 
ساحلی و تیمی، پتانسیل عظیمی برای تبدیل شدن به قطب ورزش 

جنوب کشور دارد.
مدیران حوزه ورزش و تصمیم‌گیران در جزیره قشــم با آگاهی 
از این ظرفیت، ســرمایه‌گذاری‌های مؤثری را در راســتای بهبود و 

گسترش فضاهای ورزشی آغاز کرده‌اند.
 هدف این طرح‌ها، تنها ســاخت بنا نیست، بلکه ایجاد یک 
اکوسیســتم ورزشی پایدار است که از کشــف اولیه استعداد تا 
مراحل حرفه‌ای و قهرمانی، مســیر رشــد را برای ورزشــکاران 

بومی فراهم کند.
رئیــس اداره ورزش و جوانان قشــم بیان داشــت: توســعه 
زیرســاخت‌های ورزشــی نه یک هزینه، بلکه یک سرمایه‌گذاری 

راهبردی برای قشم است.
رضا ذاکری بیان کرد: یکی از مهم‌ترین وظایف ما، ارتقاء کیفیت 
زندگی برای مردم قشم است و ورزش، یکی از ستون‌های اصلی این 
ارتقاء به شمار می‌رود و ما معتقدیم که توسعه زیرساخت‌ها، گام اول 

در کشف و شکوفایی استعدادهای نهفته جزیره است.
وی از جهش بی‌ســابقه سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش جزیره 
طی ســه سال گذشــته خبر داد و گفت: اعتبارات اختصاص‌یافته از 
سوی سازمان منطقه آزاد قشم برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی 
در سال 1404 نسبت به سال 1401 رشدی بیش از 50 برابر را تجربه 
کرده است. این مقام مسئول با اشاره به روند افزایشی سرمایه‌گذاری‌ها 
افزود: میزان هزینه‌کرد در این بخش در سال 1401 تنها یک میلیارد 
و 600 میلیون تومان بود، این رقم در سال 1402 به 8 میلیارد و 600 
میلیون تومان رســید و در سال 1403 با جهشی چشمگیر از مرز 50 
میلیارد تومان عبور کرد، تا اینکه در سال 1404 به بیش از 81 میلیارد 

تومان افزایش یافت.
ذاکری با بیان اینکه این اعتبارات هم در شــهر قشــم و هم در 
روستاهای جزیره هزینه شده، ادامه داد: توسعه سالن‌ها و زمین‌های 
ورزشی، تجهیز امکانات و ایجاد بستر مناسب برای ورزش همگانی 

و قهرمانی از جمله نتایج ملموس این سرمایه‌گذاری‌هاست.
رئیس اداره ورزش و جوانان قشم خاطرنشان کرد: نگاه ویژه به 
ورزش تنها به توســعه زیرساخت محدود نمانده و زمینه‌ساز کسب 
مقام‌های متعدد ملی توسط ورزشکاران جزیره و حضور موفق آنان 
در عرصه‌های بین‌المللی نیز شــده است؛ دستاوردی که نشان‌دهنده 
شکوفایی ظرفیت‌های ورزشی قشم و نقش‌آفرینی جوانان جزیره در 

سطح کشور و فراتر از آن است.
 ذاکــری اظهــار کــرد: بــا برنامه‌ریزی‌هــای انجام‌شــده با 
فدراســیون‌های ورزشی و کمیته ملی المپیک، در سال جدید شاهد 
برگزاری رویدادهای ملی و بین‌المللی در جزیره خواهیم بود که این 
امر فرصت حضور ورزشکاران قشمی در رده‌های ملی و بین‌المللی 

را بیش از پیش فراهم می‌کند.
توسعه زیرساخت‌های ورزشی تعهد به آینده جوانان 

جزیره قشم
توســعه زیرساخت‌های ورزشی در قشم، فراتر از یک حرکت 
عمرانی اســت؛ این یک ســند تعهد به آینده جوانان جزیره است. 
با فراهم آمدن زمینه‌ها و امکانات اســتاندارد، چرخه اســتعدادیابی، 
پرورش و قهرمانی به صورت مؤثرتری فعال خواهد شد. این روند 
نه تنها به تولید قهرمانان و ورزشــکارانی در سطح ملی و بین‌المللی 
منجر می‌شــود، بلکه یک فرهنگ ورزشــی قوی و پویا را در جزیره 
تثبیت می‌کند که تأثیرات مثبتی بر سلامت عمومی، کاهش آسیب‌های 

اجتماعی و ایجاد شور و نشاط در جامعه خواهد داشت.
ســرمایه‌گذاری بر روی ساخت و تجهیز این فضاها، در واقع، 
تضمین‌کننده این اســت که هیچ استعداد درخشانی به دلیل کمبود 
امکانات، از مسیر اصلی خود منحرف نشود و آینده ورزشی قشم، با 

درخشش بومیان این سرزمین، روشن‌تر از همیشه باشد.

اقتصاد قشم -فروشگاه دائمی پوشاک بانوان هرمزگان با هدف 
معرفی اصالت، تنوع و زیبایی لباس‌های زنان این اســتان در جزیره 

قشم به بهره‌برداری رسید.
این فروشــگاه با حمایت سازمان منطقه آزاد قشم و همکاری 
جامعه محلی راه‌اندازی شــده و مجموعه‌ای از پوشاک سنتی بانوان 
هرمزگان از جمله جَلبیل‌ها، چادرها و لباس‌های محلی شرق، غرب، 
شمال و جنوب استان را در معرض دید علاقه‌مندان قرار داده است.

مکان این فروشــگاه در »باغ بانوان قشم« قرار دارد و همه‌روزه 
پذیرای بازدیدکنندگان و گردشــگران داخلی و خارجی خواهد بود 
تــا از نزدیک با جلوه‌های فرهنگی، هنری و اصالت پوشــش زنان 

هرمزگان آشنا شوند.
مســئولان محلی در آیین افتتاحیــه این مجموعه تأکید کردند: 
راه‌انــدازی چنین فضاهایی می‌تواند علاوه بر معرفی فرهنگ بومی، 
فرصتی برای توانمندسازی زنان، حمایت از تولیدات محلی و تقویت 

اقتصاد جوامع روستایی و شهری هرمزگان فراهم سازد.
به گفته کارشناسان حوزه گردشگری، معرفی لباس‌های سنتی 
هرمزگان در قالب یک فروشگاه دائمی می‌تواند به جذب گردشگران 
فرهنگی کمک کرده و ظرفیت‌های هنری و صنایع‌دســتی استان را 

بیش از پیش به کشور و جهان معرفی کند.

قشـم در مسیر تبدیل به یک هاب لجستیکی 
و صنعتی چندوجهی

اقتصاد قشم -جزیره قشم، با وسعتی قابل توجه که از 
دو کشور مهم منطقه فراتر می‌رود و در موقعیتی حساس 
در مســیر کریدورهای جهانی شمال-جنوب و شرق-
غرب قرار گرفته، در آستانه تحولی عمیق و بنیادین است. 
تمرکــز برنامه‌ریزان بر تدوین طرح جامع »شــهر 
انرژی قشــم« نشان‌دهنده یک جهش برنامه‌ریزی‌شده از 
یــک منطقه با مزایای تجاری به یک هاب جامع صنعتی، 

ترانزیتی و تولیدی است.
ایــن رویکــرد، قشــم را به‌عنوان یــک نقطه ثقل 
استراتژیک در معادلات انرژی و لجستیک جهانی مطرح 
می‌ســازد و نقش کلیدی آن در اقتصاد کلان منطقه‌ای و 

بین‌المللی را تقویت می‌کند.
طرح جامع »شــهر انرژی قشم« در واقع یک راهبرد 
کلان برای تثبیــت جایگاه ژئواکونومیک ایران در خلیج 
فارس و شبکه‌های ترانزیت جهانی است. قشم با ترکیب 
بی‌نظیر موقعیت ترانزیتی، زیرســاخت‌های نفت و گاز و 
پتانسیل عظیم خورشــیدی، در حال تبدیل شدن به یک 

هاب لجستیکی و صنعتی چندوجهی است.
پیگیــری قاطعانــه این طرح، نه تنها به شــکوفایی 
اقتصــادی و افزایش صادرات ملــی می‌انجامد، بلکه با 
ایجاد زیرســاخت‌های پایدار جزیره را در برابر نوسانات 
اقتصادی مقاوم کــرده و آن را به دروازه‌ای مطمئن برای 

تجارت و انتقال انرژی بدل می‌سازد.
ظرفیت‌های کم‌نظیر قشم برای سرمایه‌گذاری

ابعاد جغرافیایی قشــم )حدود 1500 کیلومتر مربع( 
صرفاً یک آمار نیست؛ بلکه یک مزیت ژئواکونومیک است 
که فرصت‌های توســعه زیرساختی را چند برابر می‌کند. 
موقعیت جزیره در مسیر کریدور شمال-جنوب که آسیا 
)هند( را از طریق ایران به روســیه و اروپا متصل می‌کند 
و همچنین نقش آن در محور شــرق-غرب، قشــم را به 
حلقه‌ای حیاتی در این شبکه تبدیل کرده است. این ویژگی 
استراتژیک، نه یک شانس، بلکه یک پایه برای برنامه‌ریزی 
زیرساختی اســت. تدوین طرح »شــهر انرژی قشم« با 
هدف توســعه زیرســاخت‌های پایدار و پاک در حوزه 
انرژی، مســتقیماً به تضمین عملکرد این کریدورها گره 
خورده اســت. یک هاب انرژی قدرتمند، علاوه بر تولید 
و فرآوری، تضمین‌کننده امنیت انرژی برای شــبکه‌های 

لجستیکی و فعالیت‌های بندری خود خواهد بود. 
ایــن طرح به قشــم اجازه می‌دهد تــا نقش خود را 
از صرفــاً »گذرگاه« به »تأمین‌کننده و تســهیل‌گر اصلی 

ترانزیت« ارتقا دهد و عمق استراتژیک ایران در آب‌های 
خلیج فارس را افزایش دهد.

هم‌افزایی بی‌نظیر؛ مگاپورت، سوخت فسیلی
 و خورشیدی

بزرگ‌ترین پتانســیل قشم در ترکیب منحصربه‌فرد 
زیرســاخت‌های آن نهفته اســت. وجــود آبخور عمیق 
در ســواحل جزیــره، یــک موهبت طبیعی نــادر برای 
خلیج فارس اســت که قشــم را به نقطه‌ای ایده‌آل برای 
ایجــاد یک مگاپورت تبدیل می‌کنــد. این ظرفیت، برای 
ســرمایه‌گذاری‌های سنگین در حوزه صادرات و واردات 
و تبدیل جزیره به یک مرکز تخلیه و بارگیری بین‌المللی، 
بسیار حائز اهمیت است.در حوزه انرژی‌های فسیلی، قشم 
یک زنجیره تولید و صادرات موفق را شــکل داده است. 
میزبانی از بزرگ‌ترین مخازن ذخیره‌سازی کشور با ظرفیت 
6 میلیون بشکه، وجود پالایشگاه پارس بهین پالایش نفت 
قشم، واحد یوتیلیتی قشم مولد )تأمین‌کننده برق و بخار( 
و اسکله صادراتی حرا، یک چرخه کامل برای فرآوری و 
صادرات مشــتقات نفتی با ارزش افزوده بالا ایجاد کرده 

که سهم قابل‌توجهی از صادرات منطقه را تأمین می‌کند.
موضوع توســعه زیرساخت‌های پایدار و پاک نیز از 
طریق انرژی خورشیدی دنبال می‌شود. با بیش از 300 روز 
آفتابی در سال، قشم یکی از برترین نقاط دنیا برای تولید 

برق خورشیدی است.
 این توســعه نه تنها نیازهای داخلی صنایع در حال 
رشد و مگاپورت را برآورده می‌سازد، بلکه به یک مزیت 
رقابتی ســبز برای جذب سرمایه‌گذارانی تبدیل می‌شود 
که به دنبال انطباق با استانداردهای جهانی محیط زیستی 
هستند. هدف‌گذاری بر انرژی‌های تجدیدپذیر بخشی از 
طرح شــهر انرژی است که توسعه آن را پایدار و مطابق با 

نیازهای جهانی می‌سازد.
چشــم‌انداز جذب سرمایه و اشــتغال با توسعه 

صادرات محور
مدیریت زیرساخت‌های عظیم نفت، گاز، بندری و 
انرژی‌های تجدیدپذیر مستلزم جذب سرمایه‌گذاری‌های 
داخلی و بین‌المللی هدفمند اســت. طرح »شــهر انرژی 
قشم« به‌عنوان یک نقشه راه شفاف، به دنبال کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری و افزایش جذابیت قشم برای شرکت‌های 
بزرگ است. موفقیت در جذب این سرمایه‌ها، مستقیماً به 
اشتغال‌زایی تخصصی و پایدار در بخش‌های فنی، صنعتی 

و مدیریتی منجر می‌شود.
این توسعه، قشم را از یک منطقه با محوریت خرید 
و فــروش، به یک مرکز ثقل مولد و صادرات‌محور ارتقا 
می‌دهد که می‌تواند حجم بزرگی از نیازهای لجســتیکی 

و انرژی بازارهای منطقه‌ای و جهانی را پاسخگو باشد.

اقتصاد قشم - عبدالرزاق 
نریمانــی دادســتان عمومی و 
انقلاب قشــم از صدور دستور 
ویــژه قضائی بــرای ممنوعیت 
هرگونه فعالیت جدید یا تمدید 
قــرارداد پــرورش میگــو در 
محدوده اثــر طبیعی ملی »گنبد 

نمکی« این جزیره خبر داد.
دادستان قشم درباره دلایل 
این تصمیم اظهار داشت: جزیره 
قشم دارای آثار بی‌بدیل طبیعی 
اســت که باید برای نســل‌های 
آینده حفظ شــود ولی توســعه 
بی‌رویــه فعالیت‌های اقتصادی 
در محــدوده این آثــار، تعادل 
اکولوژیــک و زیســت‌محیطی 
منطقــه را بــر هــم می‌زنــد و 
خسارات جبران‌ناپذیری برجای 
خواهد گذاشت و به همین دلیل، 
دســتگاه قضائی به‌طور قاطع در 
برابــر تخلفــات در این حوزه 

ایستاده است.
وی با بیان اینکه بر اســاس 
دســتور قضائــی هیــچ مجوز 
جدیــدی برای پــرورش میگو 
در محــدوده گنبد نمکی جزیره 
قشــم موســوم به »گنبد نمکی 
برخوردار« صادر نخواهد شــد، 
افزود: از تاریخ ۲۹ شــهریورماه 
۱۴۰۴ تمدید مجوز یا واگذاری 
اراضی با کاربری پرورش میگو 
در محدوده گنبد نمکی قشــم 
به‌طور کامل ممنوع اســت و در 

صورت مشــاهده تخلــف، با 
متخلفــان طبق قانــون برخورد 

خواهد شد.
دادســتان قشــم همچنین 
ابــراز امیــدواری کــرد که این 
تصمیم نقطه عطفــی در تقابل 
میان منافع کوتاه‌مدت اقتصادی 
بلندمــدت  ضرورت‌هــای  و 

حفاظت از محیط‌زیست باشد.
وی تصریــح کــرد: گنبد 
نمکی قشــم که در فهرست آثار 
طبیعــی ملی ایــران و ژئوپارک 
جهانی یونسکو ثبت شده، نه‌تنها 

ارزش علمی و زیســت‌محیطی 
دارد، بلکــه به‌عنــوان یکــی از 
ظرفیت‌های مهم گردشــگری 

طبیعی جزیره شناخته می‌شود.
پرورش  گفــت:  نریمانی 
میگو طــی دو دهه اخیر یکی از 
صنایع روبه‌رشــد در ســواحل 
جنوبی کشــور بــوده، اما ورود 
ایــن صنعت بــه حریــم آثار 
طبیعی ملی، تبعات گســترده‌ای 
از جملــه آلودگــی منابع آبی، 
تخریب پوشش گیاهی و کاهش 
جذابیت‌های گردشــگری را به 

همراه داشته که ضرورت رعایت 
موازین قانونی در این خصوص 

را ضروری ساخته است.
دادستان قشــم یادآور شد: 
از منظــر حقوقــی، این تصمیم 
بر پایه قوانین صریح کشــور از 
جمله قانون حفاظت و بهسازی 
محیط‌زیست و قانون ملی شدن 
منابع طبیعی اتخاذ شده است و بر 
همین اساس، دستگاه‌های اجرایی 
همچون جهاد کشــاورزی، امور 
اراضی، شیلات و سازمان منطقه 
آزاد قشم مکلف‌اند به‌طور کامل 

از اجرای این دستور تبعیت کنند.
وی تأکید کرد: هر گونه ترک 
فعل یا همراهی با متخلفان در این 
خصــوص، می‌توانــد موجب 
پیگرد قانونی و مسئولیت کیفری 

و اداری افراد شود.
قضائــی  مقــام  ایــن 
همچنیــن اظهــار داشــت: از 
منظــر محیط‌زیســتی، گنبــد 
نمکی جزیره قشــم بخشی از 
ژئوپارک جهانی یونسکو است 
و ایران متعهد اســت از تخریب 
اکوسیســتم‌های ارزشمند این 

منطقه جلوگیری کند.
وی گفــت: فعالیت‌هــای 
غیرمجاز همچون پرورش میگو 
در محــدوده یادشــده، علاوه بر 
تهدیــد زیســتگاه‌های طبیعی، 
ممکن اســت جایگاه بین‌المللی 
ژئوپــارک را در ارزیابی‌هــای 

دوره‌ای یونسکو به خطر اندازد.
دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان قشــم در پایان خاطر 
نشان کرد: این تصمیم قضائی صرفاً 
اقدامی محلی بــرای جلوگیری 
از تخلف نیســت؛ بلکه پاسخی 
اســت به ضرورت‌های حقوقی 
کشور و تعهدات بین‌المللی ایران 
و این پیام روشن را به همراه دارد 
که توســعه اقتصادی در جزیره 
قشــم باید در چارچوب قانون، 
ملاحظات محیط‌زیستی و منافع 

ملی بلندمدت پیش رود.

صدور دســتور  ویژه  قضائی برای حفاظت از محیط‌زیست قشم

دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان قشــم با صدور دستور ویژه قضائی، 
هرگونــه فعالیت جدید یا تمدید قرارداد مزارع پــرورش میگو در محدوده اثر 

طبیعی ملی »گنبد نمکی« را ممنوع کرد.

رییس اداره راهداری و حمل ونقل جاده‌ای شهرســتان قشم:

حلقه‌های شب‌نما به گردن و پای شترهای قشم بسته شد
اقتصاد قشم - رییس اداره راهداری 
و حمل ونقل جاده‌ای شهرســتان قشم از 
بسته شدن حلقه‌های شب‌نما بر گردن و 
پای شترها در محورهای ارتباطی فرعی 
و روســتایی این جزیره با هدف کاهش 

تصادفات خبر داد.
محمد دهقانی افــزود: این اقدام به 
صورت آزمایشــی با نصب ۱۰۰ حلقه 
شــب‌نما در روستاهای زینبی و گربدان 
قشم آغاز شده و در صورت موفقیت ۲۰۰ 
حلقه شب‌نمادر ســایر مناطق روستایی 

این جزیره نیز اجرا می شود.
وی ادامــه داد: ایــن حلقه‌هــای 
شب‌نما باعث مشاهده شترها در هنگام 
شب و حتی با نور ضعیف از فاصله دور 
می شود و این به هوشیاری رانندگان و 

جلوگیری از برخورد خودرو با حیوان 
کمک می کند.

رییس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده‌ای شهرستان قشم توضیح داد: رها 

بودن شــترها و حرکت آن‌ها در عرض 
جاده هر از چند گاه باعث وقوع حوادث 
خونین شــده و علاوه بــر اتلاف حیوان 
باعث وارد شدن خسارات مالی و تلفات 

جانی می‌شود.
دهقانی توضیح داد: تهیه یک بسته 
شب‌نما شــامل )۲ عدد پابند و یک عدد 
گردنبند شــب‌نما( پنج تا هفت میلیون 
ریال هزینه در بر دارد که قرار است تمام 
شــترهای رها شده در راه‌های فرعی پنج 
روستایی غرب این جزیره از آن استفاده 
کنند.وی گفت: شترهای موجود در این 
شهرستان در سرتاسر جزیره قشم وجود 
دارند که بزرگترین گله های شتر موجود 
در روســتاهای مسِِن، ســوزا، دیرستان، 

تنبان و دوربنِی نگه داری می شوند.
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اقتصاد قشم -  همزمان با هفته گردشگری و تمرکز 
جهانی بر شــعار »گردشــگری و تحول پایدار«، جزایر 
نگین‌نشان اســتان هرمزگان در خلیج فارس، از کیش و 
قشــم پرآوازه تا هرمز، هنگام و لارک اسرارآمیز، فرصتی 
بی‌نظیر برای جهش اقتصادی و توســعه پایدار کشور به 

شمار می‌روند.
 صنعت گردشــگری نه تنها منبع درآمد و اشــتغال 
است، بلکه آینه‌ای تمام‌نما از میراث فرهنگی و جلوه‌ای 
از مهمان‌نوازی اصیل ایرانی محسوب می‌شود و حمایت 
از توســعه گردشگری جزایر، در واقع سرمایه‌گذاری در 
قدرت نرم و توسعه اقتصادی کشور است.جزایر خلیج 
فــارس در هرمزگان، گنجینــه‌ای از جاذبه‌های طبیعی، 
تاریخی و فرهنگی هســتند که کمتر منطقه‌ای در جهان 

می‌تواند با آن‌ها برابری کند. 
قشــم با ژئوپارک جهانی و شگفتی‌هایی چون دره 
ســتارگان، غارهای خوربس و جنگل‌هــای حرا، یک 
مقصــد علمی-طبیعی منحصر به فرد اســت. کیش نیز 
با زیرســاخت‌های مدرن، مراکز خرید لوکس، سواحل 
مرجانــی و تفریحات دریایی، قلب تپنده گردشــگری 
تفریحــی ایران به شــمار می‌رود، امــا زیبایی به این دو 
محدود نمی‌شــود؛ هرمز، جزیره رنگ‌ها، با خاک‌های 
خوراکــی و کوه‌های رنگین‌کمان، قلعــه پرتغالی‌ها و 
محیــط بکر و آرامش‌بخش خود، مقصدی جذاب برای 
طبیعت‌گردان و هنردوســتان است. هنگام نیز با سواحل 
نقره‌ای و تماشــای دلفین‌ها، تجربه‌ای خالص از تعامل 
بــا حیات وحش خلیج فارس را ارائه می‌دهد. لارک نیز 
با آرامش کم‌نظیر، پتانســیل بالایی در گردشگری آرام و 
دریایی دارد. این داشته‌ها، فرصتی برای پاسداشت میراث 
فرهنگی و طبیعی و نشــان دادن جلوه‌ای از مهمان‌نوازی 

ایرانی و کشف زیبایی‌های بی‌پایان جهان است.
گردشگری، موتور محرکه توسعه اقتصادی

توســعه و رونق گردشــگری در این مناطق فراتر از 
یک تفریح ســاده اســت؛ این صنعت می‌تواند به عنوان 
منبــع درآمــدی پایدار، مولد اشــتغال و عامل توســعه 
زیرســاخت‌ها عمل کند. ورود گردشگر به معنای تزریق 
سرمایه به شریان‌های اقتصادی محلی است؛ از اقامتگاه‌ها 

و رســتوران‌ها گرفته تا بازارهای محلی، صنایع دستی و 
خدمات حمل‌ونقل. 

هنگامی که صنعت گردشگری رونق می‌گیرد، تقاضا 
برای نیروی کار در بخش‌های مختلف افزایش می‌یابد و 
این امر به کاهش بیکاری و بهبود ســطح زندگی بومیان 
می‌انجامد. تمرکز بر گردشــگری پایدار، که شعار امسال 
سازمان جهانی گردشگری نیز هست، تضمین می‌کند که 
این توسعه، به نفع نسل‌های آینده و در هماهنگی با حفظ 
محیط زیست و فرهنگ بومی باشد. برگزاری برنامه‌هایی 
مانند اهدای »نشــان ســبز« به هتلداران نمونه و تمرکز بر 
»گردشــگری پایدار، آموزش و تحول« و »گردشگری و 
خانواده« در روزهای هفته گردشــگری، نشان از اهمیت 

این رویکرد تحولی دارد.
موانع و چالش‌ها در مسیر شکوفایی گردشگری جزایر

بــا وجــود پتانســیل‌های بی‌نظیر، مســیر رونق 
گردشگری در جزایر خلیج فارس خالی از چالش نیست.
 زیرســاخت‌های حمل‌ونقلبه ویــژه تردد دریایی 
بین جزایر و دسترســی هوایی به برخی از آن‌ها، نیازمند 
توسعه جدی‌تر هستند. کمبود امکانات اقامتی استاندارد 
و متنوع، خصوصــاً در جزایری چون هرمز و هنگام که 
بکرترند، یکی دیگر از موانع است. همچنین، حفاظت از 
محیط زیســت شکننده و جلوگیری از آسیب‌های ناشی 
از تردد بیش از حد گردشگران، به ویژه در اکوسیستم‌های 

حساســی چون جنگل‌های حرا و سواحل مرجانی، یک 
دغدغه حیاتی اســت. ســرمایه‌گذاری‌های نامتوازن، 
بروکراســی اداری دســت‌وپاگیر و فقدان برنامه‌ریزی 
یکپارچه منطقه‌ای نیز از جمله موانعی هستند که می‌توانند 
ســرعت تحول را کند سازند.علاوه بر این، ارتقاء سطح 
آموزش‌های تخصصی در زمینه گردشــگری پایدار، که 
در روز ششم هفته گردشگری نیز بر آن تاکید شده، برای 
مدیریت کارآمد تأسیســات گردشگری ضروری است. 
همانطور که در مســیر جهانگردی و جذب گردشگران 
داخلــی و خارجی قدم می‌گذاریم، ضروری اســت که 
به داشــته‌های ســرزمین‌مان افتخار کنیم، از طبیعت و 
تاریخمان حفاظت کنیم و ســهمی در آینده‌ای روشن‌تر 
داشته باشیم. جزایر خلیج فارس، با ترکیبی شگفت‌انگیز 
از طبیعت بکر و فرهنگ غنی، آماده‌اند تا نقشــی کلیدی 

در تحول اقتصادی کشور ایفا کنند.
رونق بخشیدن به گردشگری در این مناطق، نیازمند 
تعهد ملی، ســرمایه‌گذاری هدفمنــد، برنامه‌ریزی‌های 
زیســت‌محیطی دقیق و مشــارکت فعال جامعه محلی 
است. با رفع موانع موجود و استفاده بهینه از پتانسیل‌های 
بی‌مانند این نگین‌های خلیج فارس، می‌توانیم توسعه‌ای 
پایدار، اشــتغالی فراگیر و چهره‌ای درخشان از ایران به 
جهان ارائه دهیم و درک بهتر فرهنگ‌ها و دوســتی میان 

ملت‌ها را تقویت کنیم.

نقش محوری گردشگری درشکوفایی اقتصادی
 جزایرخلیج فارس

بازدید  بخشـــدار  مرکزی قشـــم از 
ظرفیت‌های گردشگری و پروژه‌های 
آموزشــــی، زیرساختی و جــوانان 

جزیره لارک

ظرفیت‌های کم‌نظیر گردشگری در 
جنـگل‌های حرا و روستــای سهیلی 

قشـــم

۱۴۴ هزار بازدید از ژئوسایت‌های 
ژئوپارک جهانی قشـــم

به مناسبت هفته گردشگری:

نفرات برتر مسابقه قایق‌های چوبی در 
روستای  سهیلی قشم مشخص شدند

به مناسبت هفته گردشگری:

نفرات برتر مسابقه قایق‌های چوبی در 
روستای  سهیلی قشم مشخص شدند

اقتصاد قشم - آناهیتا احترامی، بخشدار مرکزی شهرستان قشم، 
در ســفری به جزیره لارک از مجموعه‌ای از پروژه‌های آموزشــی، 
عمرانی، زیرســاختی، مسکن و ظرفیت‌های گردشگری این جزیره 

بازدید کرد.
احترامی در این بازدید با اشــاره به اهمیت توســعه متوازن در 
جزایر کوچک گفت: »جزیره لارک با دارا بودن ظرفیت‌های کم‌نظیر 
گردشگری و منابع انسانی جوان، نیازمند توجه ویژه به زیرساخت‌ها 

و بهبود خدمات آموزشی و رفاهی است.«
وی افزود: در این ســفر ضمن بازدید از پروژه‌های آموزشی و 
زیرساختی، موضوعات مربوط به تأمین مسکن، امکانات ورزشی و 

نیازهای جوانان جزیره مورد بررسی قرار گرفت.
 همچنین ظرفیت‌های گردشــگری و طرح‌های در دست اجرا 
در حوزه اقامت و خدمات گردشــگری نیــز مورد توجه و ارزیابی 

قرار گرفت.
وی در حاشیه این بازدید با تأکید بر جایگاه ویژه لارک در توسعه 
گردشــگری منطقه گفت: »جزیــره لارک می‌تواند در آینده نزدیک 

به‌عنوان یک مقصد گردشگری سلامت معرفی شود. 
ایــن جزیره در کنار هرمز و هنگام، مجموعه‌ای منحصر‌به‌فرد 
از جاذبه‌هــای طبیعــی، فرهنگی و تاریخــی را در اختیار دارد که 
می‌تواند به مقصدی فوق‌العاده برای گردشگران داخلی و خارجی 

تبدیل شود.«
احترامی افزود: اگر معرفی درستی از ظرفیت‌های جزیره لارک 
صورت گیرد، این جزیره می‌تواند مکانی جذاب برای سرمایه‌گذاران 

به‌ویژه در حوزه گردشگری و سلامت باشد.
بخشــدار مرکزی قشــم تأکید کرد: »با همکاری دستگاه‌های 
اجرایی، خیرین و ســرمایه‌گذاران می‌توان شــرایط توسعه پایدار 
در جزیــره لارک را فراهم کرد تا هم زندگی مردم بهبود یابد و هم 
ایــن جزیره به مقصدی مهم برای گردشــگران داخلی و خارجی 

تبدیل شود.«

اقتصاد قشم - جنگل‌های مانگرو یا به‌اصطلاح »حرا«، یکی از 
ارزشمندترین جلوه‌های طبیعی در نوار ساحلی خلیج‌فارس به‌شمار 
می‌آیند. این جنگل‌ها که در مرز بین خشکی و دریا شکل گرفته‌اند، 
زیســت‌بومی منحصربه‌فرد دارند و جزو اکوسیستم‌های »اکوتون« 

محسوب می‌شوند.
اکوسیســتم‌های اکوتون که جنلگهای مانگرو جزو آن هستند 
به این معنا می‌باشــند که کاملا خشــکی و نه کاملا دریایی‌اند؛ در 
ایران، این جنگل‌های ســاحلی به‌صورت یکدست از گونه‌ای به‌نام 
Avicennia marina یا همان درخت حرا تشــکیل شــده‌اند. 
بزرگ‌ترین پهنه این جنگل‌ها در محدوده جزیره قشم و بندر خمیر 
قرار دارد که مســاحتی نزدیک به 22 هزار هکتار را در بر می‌گیرد و 
از نظر تراکم و گســتردگی، مهم‌ترین جنگل‌های مانگروی کشــور 

محسوب می‌شوند.
در قلب این طبیعت بکر، روســتای نمونه گردشگری سهیلی 
قرار دارد؛ روستایی که نه‌تنها به‌واسطه چشم‌اندازهای منحصر‌به‌فرد 
طبیعــی‌اش، بلکه به دلیل ایجــاد یک زنجیره اقتصادی کامل از دریا 
تا ســفره، به الگویی موفق در توســعه گردشگری پایدار در جزیره 
قشــم تبدیل شــده اســت. مجاورت با دریا، دسترسی مستقیم به 
جنگل‌های دریایی حرا، فعالیت‌های صیادی، کشــاورزی، تولید 
صنایع دســتی و پذیرایی از گردشــگران، همگی در این روستا 
به‌گونه‌ای هماهنگ و متکی بر توانمندی‌های بومی، زیرســاخت 

یک چرخه اقتصادی پویا را بنا نهاده‌اند.
جنگل‌های حرا که در اقلیم‌های اســتوایی و نیمه‌استوایی رشد 
می‌کنند، در بســیاری از کشــورهای جهان با نام عمومی "مانگرو" 
شناخته می‌شوند. در ایران اما به احترام حکیم بزرگ ایرانی، ابوعلی 
سینا، که این درخت را "حرا" نامید، با همین عنوان در ادبیات بومی جا 
افتاده‌اند. افسانه‌ای نیز نقل است که این درخت از اشک چشم انسان 
روییده و از این‌رو، به‌عنوان ناجی حیات در جزیره شناخته می‌شود.
روســتای سهیلی با جمعیتی نزدیک به 2300 نفر )حدود 550 
خانوار(، امروز به‌عنوان یکی از برترین روستاهای گردشگری جهان 
در سال 2025 شناخته شده و با حفظ هویت فرهنگی و سبک زندگی 
بومی، تجربه‌ای خاص و بی‌تکرار به گردشــگران داخلی و خارجی 
ارائه می‌دهد.در حال حاضر، این روستا دارای زیرساخت‌هایی فعال 
در حوزه گردشــگری شامل: یک اســکله چندمنظوره با 90 فروند 
شــناور گردشــگری و 130 قایق بومی؛ یک فروند لنج گردشگری 
مخصــوص با اشــتغال‌زایی برای 360 نفر؛ 29 غرفه و فروشــگاه 
صنایع‌دستی با 58 نفر شاغل؛18 واحد بوم‌گردی و رستوران محلی؛ 

و پذیرش سالانه حدود 400 هزار گردشگر است.
نکته قابل توجه اینکــه روند مهاجرت معکوس در این منطقه 
شــکل گرفته اســت؛ به‌گونه‌ای که ســهیلی اکنون به یک روستای 
مهاجرپذیر تبدیل شــده و بیش از 940 نفر به‌صورت مســتقیم در 
فعالیت‌های گردشــگری مشغول به کارند.از جمله اقدامات مهم این 
روستا در مسیر توسعه پایدار می‌توان به برگزاری دوره‌های آموزشی 
بوم‌گردی، حفاظت و احیای جنگل‌های حرا، و ترویج گردشــگری 
مســئولانه اشاره کرد.روستای سهیلی، نماد هم‌زیستی موفق انسان و 
طبیعت، الگویی روشن از آینده‌ای است که در آن توسعه با حفظ محیط 
زیست، میراث فرهنگی و اقتصاد محلی هم‌راستا شده است؛ آینده‌ای 

اقتصاد قشم - مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: از ابتدای امسال که در دل جنگل‌های حرا، در جنوب جزیره قشم، رقم می‌خورد.
تا پایان شهریورماه، جمعاً ۱۴۴ هزار و ۱۴۱ بازدید از ژئوسایت‌های 

این ژئوپارک به ثبت رسیده است.
ابراهیم رســتم گورانــی با اعلام این خبر بــه خبرنگاران و با 
گرامیداشت هفته گردشــگری، افزود: دره ستاره‌ها، تنگه چاهکوه، 
غار نمکــدان، دره تندیس‌ها و موزه ژئوپــارک از جمله مقاصدی 
بوده‌اند که بیشــترین میزان توجه گردشــگران داخلی و خارجی را 

به خود جلب کرده‌اند.
وی افزود: حضور 476 گردشگر خارجی در میان بازدیدکنندگان، 
گویای آن است که قشم به عنوان نخستین ژئوپارک جهانی خاورمیانه، 
جایگاهی ویژه در تقویم گردشگری بین‌المللی پیدا کرده و ظرفیت 

آن برای جذب گردشگران خارجی در حال تقویت است.
مدیر ژئوپارک جهانی قشــم با اشاره به اهمیت این آمار اظهار 
داشت: افزایش شــمار بازدیدکنندگان نه تنها نشان‌دهنده جذابیت 
میراث طبیعی جزیره اســت، بلکه بر ضرورت حفاظت و مدیریت 

پایدار ژئوسایت‌ها تأکید دارد. 
این روند می‌تواند علاوه بر توسعه گردشگری، به رونق اقتصاد 
محلی و معرفی بهتر قشم در سطح جهانی منجر شود.ژئوپارک‌های 
جهانی یونســکو مناطق جغرافیایی منفرد و یکپارچه‌ای هســتند 
که در آنها ســایت‌ها و چشــم‌اندازها از ارزش‌های زمین شناسی 
بین‌المللی با یک مفهوم جامع از حفاظت، آموزش و توسعه پایدار، 

مدیریت می‌شوند.
جهانی یونســکو، از میراث زمین‌شــناختی منطقه در پیوند با 
تمام جنبه‌های میراث طبیعی و فرهنگی استفاده می‌نماید تا آگاهی 
و درک از مســائل کلیدی پیش روی جامعه مانند استفاده پایدار از 
منابــع زمین، کاهش اثرات تغییرات اقلیمی و مخاطرات طبیعی را 

ترویج دهد.
با افزایش ســطح آگاهی در زمینه اهمیت میراث زمین‌شناختی 
منطقه در تاریخ و جامعه امروزی، ژئوپارک‌های جهانی یونســکو به 
مردم محلی احساس غرور و افتخار نسبت به سرزمین خود و تقویت 

هویت منطقه را می‌دهند.
ایجاد شــرکت‌های نوآورانه محلی، مشاغل جدید و دوره‌های 
آمــوزش با کیفیــت به عنوان منابــع جدید درآمدزایــی از طریق 
ژئوتوریسم، در عین حالی که منابع زمین‌شناسی منطقه نیز حفاظت 
می‌شود.ژئوپارک قشم دارای 38 ژئو سایت متنوع و اصلی همچون 
تنگه چاهکوه، غار نمکدان، دره ســتاره‌ها و دره تندیس‌ها اســت و 
مجاورت آن با جنگل‌های حرا واقع در شمال جزیره قشم که دارای 
پنج عنوان تالاب بین‌المللی، ذخیرگاه زیســت‌ کره، منطقه حفاظت 
شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش‌ها و 

جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.

اقتصاد قشــم -مسابقه هوری‌رانی)قایق های چوبی( مسافت 
یک‌هزار متر به مناسبت هفته جهانی گردشگری با شعار گردشگری 

و تحول پایدار با شناخت نفرات برتر به کار خود پایان داد.
عبدالمجید صلغی سهیلی در حاشیه برگزاری این مسابقه افزود: 
این مسابقه هوری رانی )قایق های چوبی( به همت شورا و دهیاری 
روستای نمونه گردشگری سهیلی در کنار جنگل های حَرّای جزیره 
قشم برگزار شد.وی ادامه داد: این رقابت با حضور هشت قایقران و 
با هدف حفظ میراث و هویت فرهنگی روســتای نمونه گردشگری 
سهیلی و کاندید برترین روستاهای گردشگری جهان در سال ۲۰۲۵ 
برگزار شــد.رییس شورای اسلامی بخش حرا جزیره قشم توضیح 
داد: عبدالرحمن طولی، اســماعیل محمدی و احمد طولی در پایان 
این مســابقه با پارو زدن مســیر یک‌هزار متری به ترتیب عنوان های 

نخست تا سوم را کسب کردند.
صلغی ســهیلی اضافه کرد: هوری نوعی قایق چوبی کوچک با 
کف مسطح است که از تنه درخت ساخته می شود و توسط ساحل 

نشینان خلیج فارس برای ماهیگیری به کار می رود.
روســتای سهیلی دارای یک اســکله چند منظوره با تعداد ۹۰ 
فروند شــناور کوچک صیادی با ۲۷۰ نفر شاغل، ۱۳۰ فروند شناور 
قایق، آلاچیق در ۲ مدل دارای سوئیت و بدون سوئیت و یک فروند 

لنج گردشگری ویژه گردشگران با ۳۶۰ نفر شاغل است.
تعداد ۲۹ غرفه و فروشگاه صنایع دستی فعال در اسکله جنگل 
حرا با تعداد ۵۸ نفر فعالیت خدماتی است، این روستا دارای ۱۸ واحد 
بوم گردی و اقامتگاه و رستوران محلی است که سال گذشته میزبان 

تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.

مدیر ایمنی و پدافند غیر عامل منطقه آزاد قشــم مطرح کرد: 

تقویت ایمنی و مدیریت بحران در قشم

مرمت و نورپردازی؛ چهره‌ای نو برای بادگیرهای بندر تاریخی لافت
اقتصــاد قشــم - 
بندر  تاریخی  بادگیرهای 
لافت بــا اجــرای طرح 
مشــترک شــهرداری و 
سازمان منطقه آزاد قشم، 
جــان تــازه‌ای گرفته‌اند؛ 
طرحــی که بــا مرمت و 
نورپردازی این سازه‌های 
ارزشــمند، هــم میراث 
فرهنگی منطقــه را پاس 

مــی‌دارد و هم ســیمای 
گردشــگری بنــدر را در 
تاریخی‌اش  شــب‌های 

دگرگون می‌کند.
طرح  اجــرای  بــا 
مشترک شهرداری لافت 
و ســازمان منطقــه آزاد 
قشــم، عملیات مرمت و 
بادگیرهای  نورپــردازی 
تاریخــی این بنــدر در 

حال انجام اســت.تاکنون 
بخشی از بادگیرها مرمت 
و نورپردازی شــده است 
و مراحل کار برای ســایر 
بادگیرها نیز در دستور اجرا 
قرار دارد. این اقدام با هدف 
حفاظت از میراث فرهنگی 
و تقویت زیرساخت‌های 
شــهری  گردشــگری 
صورت گرفته و جلوه‌ای 

تازه به شب‌های تاریخی 
بندر لافت بخشیده است.

بادگیرهای لافت که 
به‌عنوان نماد هویت بومی  
و معماری ســنتی قشــم 
شناخته می‌شوند، پس از 
اجرای  این طرح به جاذبه‌ای 
ویژه  برای بازدیدکنندگان      
تبدیــل  گردشــگران  و 

خواهند  شد.

اقتصاد قشــم - قشــم، همزمان با 
توسعه گردشــگری و زیرساخت‌های 
اقتصــادی، نیازمنــد ارتقــای ایمنی و 
مدیریت بحران است؛ امروز با برنامه‌های 
نوین آموزشــی، تجهیزاتی و پدافندی، 
گام‌های تــازه‌ای برای تبدیل شــدن به 
الگوی ملی در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی 

برداشته شده است.
جزیرهٔ قشــم، به عنوان بزرگترین 
جزیرهٔ ایران و نگینی در خلیج فارس، در 
سال‌های اخیر شاهد تحولات چشمگیری 
در حوزه‌های گردشگری و اقتصادی بوده 
است. احداث هتل‌های بین‌المللی، توسعهٔ 
اسکله‌ها، گسترش مناطق آزاد تجاری و 
جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، 
این جزیــره را به یکی از قطب‌های مهم 

توسعه‌ای کشور تبدیل کرده است.
با این حال، این شــتاب در توسعه، 
مســئولیت‌خطیری را نیز به همراه آورده 
اســت: تضمین ایمنی جــان میلیون‌ها 
گردشگر، ســاکنین و سرمایه‌های عظیم 
اقتصادی در برابــر مخاطرات طبیعی و 
انسانی. بنابراین، ارتقای ایمنی و مدیریت 
بحــران نه تنها یک نیاز، که یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیــر برای تــداوم و پایداری 
این توسعه اســت. اهمیت این موضوع 
زمانی دوچندان می‌شــود که به موقعیت 
استراتژیک و جغرافیایی خاص قشم توجه 
کنیم. این جزیره در منطقه‌ای حساس به 
لحــاظ لرزه‌خیزی واقع شــده و همواره 
در معــرض تهدیداتی مانند طوفان‌های 
شدید، آتش‌سوزی در تاسیسات حیاتی 
و یــا حتی حوادث صنعتی اســت. یک 
حادثهٔ بزرگ بدون وجود سیســتم‌های 
مدرن ایمنی و مدیریت بحران می‌تواند نه 
تنها تمامی دســتاوردهای توسعه‌ای را به 
خطر بیندازد، بلکه خسارات جبران‌ناپذیر 
انســانی و زیست‌محیطی به همراه داشته 
باشد. از این رو، پرداختن به ایمنی، دیگر 
یک موضوع حاشیه‌ای نیست، بلکه سنگ 
بنای اصلی هرگونه برنامه‌ریزی بلندمدت 
در قشم محسوب می‌شود.امروزه با درک 
همیــن ضــرورت، گام‌های تــازه‌ای با 
بهره‌گیری از برنامه‌های نوین آموزشی، 
تجهیزاتی و پدافندی برداشته شده است. 

ایــن اقدامات که فراتــر از رویکردهای 
سنتی آتش‌نشانی اســت، نشان می‌دهد 
که قشــم به ســمت ایجاد یک سیستم 
جامع مدیریت ریسک و بحران حرکت 
می‌کند.آمــوزش نیروهای متخصص  و 
جامعه محلی، تجهیز ایستگاه‌ها به آخرین 
فناوری‌هــای اطفای حریــق و امداد و 
نجات، و اجرای تمرین‌های منظم پدافند 
غیرعامل، همگی نشــان از عزمی جدی 

برای تبدیل شدن به الگویی ملی دارد.
 در نهایت، تبدیل شدن قشم به یک 
الگوی ملی در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی، 
تنهــا به معنای ایمن‌ســازی یک جزیره 
نیســت، بلکه ارســال پیامی قدرتمند به 
تمامی مناطق در حال توسعهٔ کشور است. 
این الگو ثابت می‌کند که توسعهٔ اقتصادی 
و گردشگری پایدار، تنها در سایهٔ امنیت 
و آرامش حاصل می‌شود. موفقیت قشم 
در این مســیر می‌توانــد راهنمایی برای 
دیگر شهرها و جزایر ایران باشد تا ایمنی 
را بــه عنوان اولویت اول توســعه خود 
قرار دهنــد و از این طریق، ضمن حفظ 
ســرمایه‌های ملی، محیطــی امن برای 
زندگی و ســرمایه‌گذاری فراهم آورند.

اقدامات موثر در ســه حوزه آموزش، 
خرید تجهیزات و پدافند غیرعامل 

مدیر ایمنی و پدافند غیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم با اشاره به اقدامات اخیر در 
حــوزه ایمنی و مدیریت بحران گفت: در 
ماه‌های گذشته، مجموعه اقدامات موثری 

در ســه حوزه آموزش، خرید تجهیزات و 
پدافند غیرعامل انجام شده است.

مجیــد فرهــادی بیان داشــت: در 
بخــش آمــوزش، دوره‌هــای عمومی 
ایمنــی، آتش‌نشــانی و مدیریت بحران 
در زمینه حوادثی همچون زلزله و ســیل 
برای شــهروندان، مدارس، دبیرستان‌ها، 
اقامتگاه‌هــای بوم‌گردی و هتل‌ها برگزار 
شده اســت و آموزش اصناف و فعالان 
حوزه گردشگری نیز همچنان در دستور 
کار قــرار دارد.وی با بیان اینکه توســعه 
زیرساخت‌های تجهیزاتی نیز با جدیت 
دنبال می‌شود، خاطرنشان کرد: در حوزه 
تجهیزات حفاظت فردی آتش‌نشــانان 
اقدامــات موثــری صــورت گرفته و با 
مصوبه هیئت‌مدیره، خرید ماشین‌آلات و 
تجهیزات لجســتیکی جدید نیز در آینده 

انجام خواهد شد. 
این مقام مســوول گفت: در همین  
راســتا،  سال گذشــته برای نخستین بار 
در کشــور، پهپاد آتش‌نشان و آتش‌خوار 
که توسط شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی 
ساخته شده‌اند، به ناوگان سازمان افزوده 
شــد.فرهادی ادامه داد: بــرای تقویت 
پایــداری خدمات در شــرایط بحرانی 
نیــز خرید دیزل‌ژنراتــور و نصب آن در 
فرودگاه و ســایر نقاط حســاس جزیره 
انجام شــد و همچنین راه‌اندازی سامانه 
زلزله‌نــگار در مراحل پایانی قرار دارد و 
تلاش می‌کنیم با ایجاد رشــته تخصصی 

"ایمنی" در هنرستان‌های جزیره، در آینده 
نیروهــای بومی متخصص در این حوزه 
تربیت شوند تا قشم در زمینه تأمین نیروی 

انسانی خودکفا شود.
فعالیت چهار ایستگاه آتش‌نشانی فعال 

در قشم
رئیس آتش‌نشــانی سازمان منطقه 
آزاد قشــم نیــز گفــت: در حال حاضر 
چهار ایســتگاه آتش‌نشــانی در جزیره 
فعال اســت که ایستگاه مرکزی در بلوار 
صیادان شــهر قشم، ایستگاه دو منظوره 
خشــکی و بندری در بنــدر بهمن و دو 
ایستگاه در بندر لافت و پل که به صورت 

شبانه‌روزی خدمات‌رسانی می‌کنند.
 نجم‌الدین فریدونی با اشاره به آمار 
حوادث سال 1404 افزود: از مجموع 889 
حادثه ثبت‌شده، 248 مورد مربوط به حریق 
بوده که حادثه آتش‌ســوزی در بازار نور 
یکی از بزرگ‌ترین آن‌ها بود.وی تصریح 
کرد: همچنین 641 حادثه غیرحریق به ثبت 
رســیده که خوشبختانه طی این حوادث، 
1100 نفر نجات یافتند؛ بخش قابل توجهی 
از این موارد مربوط به حوادث آسانســور 
ناشــی از قطعــی برق‌هــای روزانه بود.
فریدونی از آموزش‌های مســتمر خبر داد 
و گفت: در ســال جاری بیش از 1900 نفر 
از شهروندان، نیروهای انتظامات و کارکنان 
اماکن عمومی دوره‌های آموزشــی نکات 

ایمنی و پیشگیری را گذرانده‌اند.
رییس آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
قشــم گفت: با تصویــب زمین جدید، 
بزرگ‌ترین ایســتگاه آتش‌نشانی کشور 
با امکانــات مدیریت بحران و تجهیزات 
پــروازی از جمله هلیکوپتــر در جزیره 
احداث خواهد شــد که پوشــش کامل 
بافــت قدیم و جدید قشــم را بر عهده 

خواهد داشت.
فریدونی خاطرنشان کرد: با توسعه 
ایستگاه بندری بندر بهمن، موفق شدیم 
حوادث بزرگی همچون آتش‌ســوزی 
لنج‌هــای دریایی و غرق‌شــدگی خدمه 
را کنتــرل و جان افــراد را نجات دهیم و 
امیدواریم با رعایت نکات ایمنی توسط 
شــهروندان، شــاهد کاهش حوادث در 

جزیره قشم باشیم.
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آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

اقتصاد قشــم -  ســیدرضا صالحی 
امیری با اشــاره به برگــزاری این رویداد 
در نیمه مهرماه ســالجاری و حضور خود 
در عراق اعــام کرد: تعمیق روابط میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
ما اولویــت دارد و در جریان این رویداد و 
دیدار با همتای و فعال‌تور شدن این روابط 

تأکید خواهد شد.
بر گردشــگری خانوادگی  تاکید 
باخودرو و گشودن مســیرهای جدید 

گردشگری
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی با توجه بــه تحولات 
بین‌المللــی از جمله احتمال فعال شــدن 
مکانیســم ماشــه گفت: »عــراق به دلیل 
روابــط عمیق فرهنگی، زیارتی، اقتصادی 
و سیاســی با کشــورمان کمتر تحت تأثیر 
بحران‌هــای منطقه ای با ایــران قرار دارد 
و این امر اهمیــت تقویت همکاری‌ها را 

بیشتر می‌کند. 
صالحــی امیــری دربــاره اهمیت 
رودشو گردشــگری ایران و عراق که ۱۴ 
تا ۱۷ مهرماه در شــهرهای بصره، بغداد و 
کربلا برگزار می‌شود، افزود: حجم زیادی 
از گردشــگران عراقی هم‌اکنون در ایران 
برای سفر زیارتی و سیاحتی حضور دارند 
و ایرانیان نیز به طور مداوم به عراق ســفر 
می‌کننــد که این تعامل دوســویه ظرفیت 

زیادی برای توسعه دارد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی اعلام کرد: در چارچوب 
رویکــرد جدیــد، عــاوه بر ســفرهای 
هوایی، مسیرهای زمینی برای گردشگران 
خانوادگی، زیارتی، ســیاحتی و ســامت 
فعال‌تر خواهد شــد. البتــه مرزهایی مانند 

شلمچه  در حال حاضر فعال‌ هستند.

صالحی امیــری افزود: در دیدار نیمه 
مهرماه با وزیر گردشــگری عراق در بغداد 
بر افزایش تردد گردشــگران با خودروی 
شــخصی به دو کشــور ایــران و عراق و 
پذیرش گردشــگران ســامت عراقی در 
مراکز درمانی استان‌های خوزستان، ایلام، 
کرمانشــاه، آذربایجان غربی و آذربایجان 

شرقی تأکید خواهد شد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، رودشو عراق را فرصتی 
مهــم برای معرفی ظرفیت‌هــای ایران به 
بــازار بــزرگ عراق اعلام کــرد و گفت: 
سیاست وزارت میراث فرهنگی این است 
کــه فرصت‌های گردشــگری به صورت 
عادلانه در سراسر کشــور توزیع شود نه 
اینکــه تمرکز فقط در چند اســتان خاص 

محدود کرد.
عراق مهمترین مبدا ورود گردشــگران 

به ایـران
ســالانه حدود ۳.۵ میلیون گردشگر 
عراقی برای زیارت و سلامت به ایران سفر 
می‌کننــد و همین تعداد ایرانی نیز عمدتا با 

هدف زیارت به عراق می‌روند. 
براســاس آنچه پیشتر رییس انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و 
جهانگردی ایران اعلام کرده بود، افزایش 
آمار گردشــگران ورودی و خروجی به 
دو کشــور ایران و عراق در دســتور کار 
قرار دارد.عراق مهمترین مبدأ گردشگران 
ورودی به ایران اســت و در سال‌های اخیر 
بیــش از نیمــی از جمعیت گردشــگران 
خارجی وارد شــده به ایــران را عراقی‌ها 

تشکیل داده‌اند.
 از سوی دیگر، تعداد ایرانی‌هایی که به 
عراق و به ویژه به مقاصد زیارتی آن کشور 

سفر می‌کنند نیز قابل توجه است.
هم اکنون وزیــران میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی ایران و  
عــراق امیدوارند با تداوم سیاســت‌هایی 
نظیر برپایی رودشــو گردشگری و ایجاد 
مسیرهای زمینی و تسهیل تردد با خودرو 
شــخصی برای اتباع دو کشور و همچنین 
گشــودن مســیرهای جدید گردشگری، 

سطح تبادل گردشگران را افزایش دهند.

اقتصاد قشـم - نمایشگاه »گنجینه‌های بی‌بدیل 
ســنت‌های دینی جهان« در موزه ملی قزاقســتانی در 
چارچوب گســترش گفت‌وگــوی میان‌فرهنگی و 
میان‌ادیانی و با هدف بررسی تجربه همتایان قزاقستانی 

در موضوع میراث معنوی بشریت برگزار شد.
در چارچوب گسترش گفت‌وگوی میان‌فرهنگی 
و میان‌ادیانــی و با هدف بررســی تجربــه همتایان 
قزاقســتانی در موضوع میراث معنوی بشریت، مجید 
سوری، سرپرست رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایران در شــهر آستانه قزاقســتان در حاشیه هشتمین 
کنگره رهبران ادیان جهانی و سنتی در مراسم افتتاحیه 
نمایشگاه »گنجینه‌های بی‌بدیل سنت‌های دینی جهان« 

در موزه ملی حضور یافت.
این بازدید با هــدف برقراری ارتباطات، تحلیل 
شــیوه‌های ارائه محتوای دینی و تقویت گفت‌وگوی 

سازنده میان فرهنگ‌ها و ادیان انجام شد. 
آیین رسمی گشایش نمایشگاه با سخنرانی‌های 
خوشــامدگویی مهمانــان عالی‌رتبــه آغاز شــد که 
نشان‌دهنده جایگاه این رویداد و اهمیت آن در زندگی 

اجتماعی، سیاسی قزاقستان بود.
در مراســم رســمی گشــایش این نمایشگاه، 
مقصات رومنکولوف، معاون رئیس کمیته امور   دینی 
وزارت اطلاع‌رســانی و توسعه اجتماعی جمهوری 
قزاقســتان به عنوان نخستین ســخنران این مراسم         
ایــن مطلب را مطرح کرد: دین چیزی اســت که ما 

را متحد می‌سازد. 
مهم‌تریــن مســئله حفــظ و تقویــت صلح،                      
ثبــات و احتــرام متقابــل در جامعــه چندقومیتی                                       

و چنددینی ماست. 
قزاقســتان به رهبری رئیس‌جمهور خود نمونه 

بارزی از همزیســتی هماهنگ اقوام و ادیان گوناگون 
که یکدیگر را غنا می‌بخشند.

او افزود: این نمایشگاه پلی است میان فرهنگ‌ها و 
درسی عینی درباره مدارا و گفت‌وگو است.

 ســپس، خانم اکمارال ابراه‌یــوا، معاون علمی 
مــوزه ملی جمهوری قزاقســتان به تشــریح مفهوم 
نمایشــگاه پرداخت و گفت: افتتاح این نمایشــگاه 

اهمیتی ویژه دارد. 
این رویداد به شهروندان و مهمانان پایتخت کمک 
می‌کند تا با تنوع و عمق ســنت‌های دینی جهان آشنا 
شوند. هر اثر نه تنها ارزش تاریخی دارد، بلکه پیامی از 

احترام و هماهنگی را نیز منتقل می‌کند.

او اظهار کرد: هدف اصلی ما نشان دادن تفاوت‌ها 
نیســت، بلکه ارائه میراث معنوی و فرهنگی مشترکی 

است که تمام بشریت را متحد می‌سازد.
 امیدواریم این نمایشگاه الهام‌بخش و زمینه‌ساز 

تأملات عمیق برای بازدیدکنندگان باشد.
 احترام به ســنت‌ها و باورهای یکدیگر تنها راه 

دستیابی به صلح و تفاهم در جهان است. 
خانم اکمارال ابراه‌یوا افزود: این نمایشگاه به‌طور 
نمادین با هشتمین کنگره رهبران ادیان جهانی و سنتی 
هم‌زمان شده و از این رو رویدادی مهم در آستانه این 

مجمع بین‌المللی بزرگ به شمار می‌رود.
ســومین ســخنران این مراســم، بخــت جان 

ایس‌بگنــوف، معــاون رئیــس »مرکــز بین‌المللی 
گفت‌وگوی میان‌ادیانی و میان‌مذهبی قزاقستان« بود.

 او ضمــن تبریــک آغاز به کار این نمایشــگاه 
منحصربه‌فــرد، اهمیــت آن را در تقویت همگرایی 
دینی در کشــور یادآور شــد و افزود: رویداد امروز 
گامی دیگر در مســیر تقویت تفاهم میان پیروان ادیان 
مختلف اســت. این نمایشگاه در سطحی حرفه‌ای و 

موزه‌ای برگزار شد.
او تأکیــد کرد: در چندین تــالار موضوعی، آثار 
منحصربه‌فــرد، متون مقدس، اشــیای آیینــی و آثار 
هنری مذهبی به نمایش درآمده بود، بخشــی از آن‌ها 
از مجموعه موزه ملی و بخشــی دیگر با ارزش ویژه، 
از ســوی انجمن‌های دینی و دیاسپوراهای گوناگون 

جهان ارائه شده بود. 
در این نمایشــگاه ادیان سنتی موجود در کشور، 
از جمله اســام، مســیحیت ارتدوکس و کاتولیک، 

یهودیت و بودیسم، به‌طور گسترده معرفی شدند.
 بخش‌هایی نیز به آیین‌های کهن و نســخه‌های 

خطی منحصر به فرد اختصاص داشت.
همچنیــن، نمایش آثــار مرتبط با شــاخه‌های 
مختلف اســام نشــان‌دهنده رویکرد فراگیر و جامع 

برگزارکنندگان بود.
 طراحی هنری تالارها، نورپردازی و توضیحات 
چندزبانه )به قزاقی، روســی و انگلیســی( فضایی 
سرشــار از احترام و غوطــه‌وری عمیق در موضوع 

ایجاد کرده بود.
در این نمایشــگاه، تعدادی از سفرای کشورهای 
مختلف و از نمایندگان شرکت‌کننده در هشتمین کنگره 
رهبران ادیان جهانی و سنتی از قبیل مسیحیت، اسلام، 

بودیزم و ... حضور داشتند.

اقتصاد قشـم - اروپا از پاییز 
امسال صاحب یک شبکه جدید و 
لوکس از اتوبوس‌های می‌شود که 
برخی از مقاصد گردشــگری قاره 

اروپا را به هم وصل خواهد کرد.
ایــده‌ای کــه بــا اســتقبال 
گردشگران اروپایی مواجه شده و 
قرار اســت در نوامبر سال جاری 

محقق شود.
رقیب  لوکس،  اتوبوس‌های 
تــازه‌ پروازهــای کوتاه‌‌مــدت 
اروپــا  صنعت‌گردشــگری  در 

می‌شوند.
 این ســرویس که توســط 
 »Twiliner« شرکت سوئیســی
راه‌اندازی می‌شــود، قرار اســت 
در نوامبــر ۲۰۲۵ آغاز به کار کند 
و مســافرانی را در مســیرهای 
ســوئیس، لوکزامبورگ، بلژیک، 

هلند و اسپانیا جابه‌جا کند. 
هدف اصلــی از راه‌اندازی 
اتوبوس‌هــای لوکــس، پر کردن 
»شــکاف راحتی« در ســفرهای 
طولانــی و ارائه جایگزینی پایدار 

برای پروازهای کوتاه‌مدت است.
به گفته این شــرکت، سفر با 
این اتوبوس‌ها به‌اندازه سفر با قطار 
ســازگار با محیط‌‌ زیست است و 
در مقایســه با پرواز، کاهشی ۸۵ 
درصــدی در انتشــار گازهــای 

گلخانه‌ای به همراه دارد. 
ایــن نــاوگان از ســوخت 
تجدیدپذیر HVO )تولیدشــده 
از روغن‌های گیاهی و چربی‌های 

بازیافتی( استفاده خواهد کرد. 
 ،Twiliner نوآوری اصلی
صندلی‌هایــی اســت کــه برای 
اولین‌بار در اروپا روی اتوبوس‌ها 
نصب می‌شــوند و تنها با فشردن 
یک دکمه، بــه تخت کامل تبدیل 

می‌گردند.
هر اتوبوس ۲۱ صندلی شامل 
۱۸ عــدد در طبقه بالا و ۳ عدد در 
پایین دارد که شبیه به بیزینس‌کلاس 
هواپیما طراحی شده‌اند و همراه با 
بالش، پتو، پریز برق، میز کوچک، 
چراغ مطالعه و اینترنت رایگان در 

اختیار مسافران قرار می‌گیرند.

 در طبقــه پایین نیز امکاناتی 
چون ســرویس بهداشتی بزرگ، 
اتاق تعویض لباس و یک اسنک‌بار 
برای تهیــه خوراکی ســبک در 

دسترس است. 
هــر مســافر می‌تواند یک 
چمــدان بزرگ )تا ۲۳ کیلوگرم( 
و یک وسیله همراه )۵ کیلوگرم( 

به همراه داشته باشد.
 تجهیــزات ورزشــی مانند 
دوچرخه یا وســایل اسکی هم با 

رزرو قبلی پذیرفته می‌شوند.
مسیرهای ســفر و قیمت 

بلیط ها
این سرویس ابتدا با دو مسیر 
شامل زوریخ به آمستردام )با توقف 
در بازل، لوکزامبورگ، بروکسل و 
روتردام( و زوریخ به بارسلونا )با 
توقف در شهر اسپانیایی خیرونا( 
راه‌انــدازی خواهد شــد.بلیط‌ها 
از حــدود ۱۸۰ یورو برای ســفر 
یک‌طرفه آغاز می‌شود و اتوبوس‌ها 
چند بار در هفته حرکت می‌کنند. 

انتظــار می‌رود ســال آینده 

تعداد ســفرها به صورت روزانه 
افزایــش یابد. با ایــن حال، این 
ســرویس برای خانواده‌هایی با 
کودکان خردسال مناسب نیست؛            
زیرا مســافران زیر ۵ سال اجازه 

سفرندارند. 

کــودکان بزرگ‌تــر نیز تنها 
در صورتی پذیرفته می‌شــوند که 
بتوانند شــرایط »محیطــی آرام و 

خواب‌آلود« را تحمل کنند.
نه هدف نهایی این شــرکت، 
ایجــاد یــک شــبکه گســترده 

اتوبوس‌ها در سراســر اروپا است 
که در کنار قطارها فعالیت کند. 

این شرکت می‌گوید تا سال 
۲۰۲۸ قصــد دارد ۲۵ شــهر مهم 
گردشــگری اروپــا را به یکدیگر 

متصل کند.

وزیر میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد:

روابط استراتژیک ایران و عراق در حوزه گردشگری حفظ می شود
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: روابط ایران و عراق در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برغم بحران‌های منطقه ای و 

بین المللی، در مسیر گسترش است و برنامه‌هایی برای فعال‌تر شدن مرزهای زمینی، تسهیل سفر زیارتی، سیاحتی و سلامت در دستور کار است.

نمایش »گنجینـه‌های سنت‌های دینی جهـــان« در قزاقستاننمایش »گنجینـه‌های سنت‌های دینی جهـــان« در قزاقستان

اقتصاد قشــم - معاون گردشگری کشور با تأکید بر این که ایران هیچ محدودیتی  برای 
پذیرش گردشگران خارجی ندارد، گفت: فعال شدن مکانیسم ماشه  تهدیدی بزرگ‌تر از دوران 

جنگ ۱۲ روزه نیست. 
ما نقشــه راه داریم و با اتکا به ظرفیت‌های بی‌بدیل گردشگری زیارت، سلامت و میراث 

فرهنگی، توسعه پایدار گردشگری ایران را با  رویکردی راهبردی دنبال می‌کنیم.
 انوشــیروان محسنی بندپی، با بیان این که »فعال شدن مکانیسم ماشـــه بدتر از دوران 
جنگ ۱۲ روزه نیســت«، اظهار کرد: در دوران جنگ ۱۲ روزه، نقشــه راه داشــتیم و اکنون          
نیــز با تکیه بر مزیت‌های منحصر به فرد گردشــگری ایران، برنامه‌هــای راهبردی خود را 

پیگیری می‌کنیم.
 گردشــگری زیارت و گردشــگری سلامت دو مزیت مهم و فعال کشور هستند که حتی 
در ماه‌هــای خرداد و تیر نیز در جریــان بوده‌اند. او جایگاه ایران را در حوزه میراث تاریخی و 
فرهنگی »بی‌همتا« توصیف کرد و گفت: ایران از نظر ظرفیت‌های تمدنی در جهان بی‌نظیر است.
 این پشتوانه ارزشمند به ما امید می‌دهد و ما را در مسیر توسعه گردشگری مصمم‌تر می‌کند. 
نقش ما مسئولانه است و ما موضوعات را با رویکردی راهبردی و آینده‌نگرانه  دنبال می‌کنیم.

محسنی بندپی با تأکید بر آمادگی ایران برای لغو روادید با کشورهای متقاضی اظهار کرد: 
هیچ محدودیتی برای لغو روادید نداریم و تاکنون ۳۳ کشور متقاضی این همکاری بوده‌اند. 

همچنین مذاکرات برای برقراری پروازهای مســتقیم نیز در حال انجام است که می‌تواند 
مسیرهای جدیدی را برای توسعه گردشگری باز کند.

 او در ادامه این نشست در تبیین برنامه‌های هفته گردشگری، گفت: شعار امسال سازمان 
جهانی گردشگری »گردشگری و تحول پایدار« است. توسعه پایدار یعنی رشد همه‌جانبه. 

ما باید فرهنگ سفر مسئولانه را ترویج کنیم؛ سفری که هم به حفظ محیط زیست متعهد 
باشد و هم به مراقبت از سیاره‌مان. در همین راستا توسعه گردشگری سبز به‌طور ویژه در دستور 

کار قرار گرفته است.
ورود گردشگران اروپایی به ایران کم شده است

معاون گردشگری ادامه داد: اگرچه با آغاز جنگ تحمیلی اخیر، ورود گردشگران اروپایی 
کاهش یافته است، اما جریان گردشگری ایران متوقف نشده و همچنان بیش از سه‌ونیم میلیون 
گردشــگر از عراق و جمع زیادی از کشــورهای منطقه مانند عمان، تاجیکستان، گرجستان، 
ارمنســتان و آذربایجان به ایران ســفر می‌کنند. هدف‌گذاری ما در آینده نزدیک، رســاندن 

گردشگران ایرانی و عراقی به پنج میلیون نفر است. 
او با این تاکید که رونق گردشگری به امنیت و دیپلماسی بین‌المللی گره خورده است، اظهار 
کرد: در شــرایط تحریم، حضور ایران در نمایشگاه‌ها و رویدادهای بین‌المللی افزایش یافته و 
وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأمین هزینه‌های غرفه‌ها، امکان حضور 

فعال بخش خصوصی در معرفی ظرفیت‌های ایران را فراهم کرده است.
معاون گردشگری درباره استراتژی توسعه گردشگری ایران در وضع موجود توضیح داد: 
برنامه جامع ما برای توسعه گردشگری پس از جنگ در قالب ۱۴ محور مشخص طراحی شده 
است. تمرکز ما تنها بر اروپا نیست، بلکه ارتباط مؤثر با همه کشورهایی که علاقه‌مند به بازدید 
از ظرفیت‌های ایران هســتند، در دســتور کار قرار دارد. لغو روادید حتی به‌صورت یک‌جانبه 
و ایجاد خطوط هوایی مســتقیم بخشــی از این راهبرد است که آینده روشنی را برای صنعت 

گردشگری ایران رقم خواهد زد.
تهران فقط ۶ هتل ۵ ستاره دارد

 محســنی بندپی همچنین به کمبود زیرساخت‌ها اشــاره کرد و افزود: تهران تنها ۶ هتل 
پنج‌ستاره دارد، در حالی که استانبول ۵۰۰ و دبی بیش از ۶۰۰ هتل دارند.

 به همین دلیل، در قانون برنامه توســعه ساخت ســالانه ۱۰۰ هتل پیش‌بینی شده است. 
همچنین منابعی همچون وام صندوق توسعه ملی، تسهیلات بانکی و اوراق قرضه برای حمایت 

از سرمایه‌گذاران این بخش تخصیص یافته است.
پس از این ســخنان، پوســتر هفته گردشگری رونمایی شــد. همچنین اعلام شد: هفته 
گردشــگری از ۵ تا ۱۱ مهرماه با برگزاری بیش از ۴۰۰ برنامه و رویداد متنوع در ایران برگزار 
می‌شود.ســازمان  گردشگری ملل متحد »گردشگری و تحول پایدار« را به‌عنوان شعار امسال 

روز جهانی گردشگری انتخاب کرده است.

اقتصاد قشـم -مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت از اجرای کامل توافقات 
با ایرلاین‌ها برای اصلاح منوی غذایی پروازها خبر داد.

احمد اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درباره روند اجرای 
توافقات اصلاح منوی غذایی پروازها گفت: در حال حاضر اقداماتی که سال گذشته با ایرلاین‌ها 
و سازمان هواپیمایی کشوری توافق شد، به‌طور کامل وارد مرحله اجرا شده است و مسافران 

تغییرات را در پروازها مشاهده می‌کنند. 
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت از اجرای کامل توافقات با ایرلاین‌ها 

برای اصلاح منوی غذایی پروازها خبر داد.
احمد اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درباره روند اجرای 
توافقات اصلاح منوی غذایی پروازها گفت: در حال حاضر اقداماتی که سال گذشته با ایرلاین‌ها 
و سازمان هواپیمایی کشوری توافق شد، به‌طور کامل وارد مرحله اجرا شده است و مسافران 

تغییرات را در پروازها مشاهده می‌کنند.
 اسماعیل‌زاده با اشاره به برخی چالش‌های اولیه توضیح داد: در مقطعی ایرلاین‌ها اعلام 
کردند که به دلیل خریدهای قبلی امکان حذف فوری همه محصولات وجود ندارد، اما اکنون 

تقریباً همه شرکت‌ها این تغییرات را عملی کرده‌اند.
 هرچند ممکن است تک‌وتوک در برخی پروازها مواردی خارج از توافق دیده شود، اما 

جزو تعهد رسمی ایرلاین‌ها نبوده و به مرور زمان نیز برطرف خواهد شد.
وی در پایان تأکید کرد: وزارت بهداشت همچنان بر اجرای کامل توافقات نظارت دارد 
و این تغییرات به‌عنوان یک گام جدی برای ارتقای ســامت مســافران در سفرهای هوایی 

ادامه خواهد یافت.

اظهارات معاون گردشگری در جریان هفته گردشگری:

ماشه تهدیدی برای گردشگری ایران نیست

منوی غذای ایرلاین‌ها »سلامت محور« شد

اتوبوس‌های لوکس؛اتوبوس‌های لوکس؛
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اقتصاد قشــم - محمد آشــوری 
تازیانی، در نشســت خبری با اشــاره به 
تصمیم اخیر دولت در خصوص تسهیل 
تردد خودروهــای مناطق آزاد، این اقدام 
را نتیجــه ســال‌ها مطالبه‌گــری مردم و 
پیگیری نمایندگان استان دانست و تاکید 
کرد: توزیع عادلانه فرصت‌ها و امکانات 
یکی از اصول بنیادین سیاست‌گذاری در 
کشور است و خوشحالیم که با همراهی 
مجموعه مدیران و نمایندگان مردم، امروز 

شاهد گامی موثر در این مسیر هستیم.
وی با بیان اینکه این موضوع سال‌ها 
جزو مطالبات مردم هرمزگان بوده است، 
افزود: از دوره‌های گذشته دردولت‌های 
مختلف این موضوع مطرح بود اما به دلایل 
مختلف به نتیجه نرسید؛ امروز با تفویض 
اختیارات و تصمیم‌گیری در سطح استان، 

این مطالبه قدیمی به ثمر نشست. 
اســتاندار هرمزگان ضمن قدردانی 
از حمایــت نماینده ولی‌فقیه در اســتان، 
نماینده خبرگان رهبری، اعضای شورای 
تامین و دستگاه‌های مرتبط نظیر گمرک و 
پلیــس راهور، گفت: این اتفاق محصول 
خردجمعی و اقدامات عملی همه کسانی 
اســت که دغدغه حل مشکلات مردم را 
داشتند و ریســک مدیریتی این تصمیم 

بزرگ را پذیرفتند.
وی از تعییــن فرصت ۲ ماهه برای 
دستگاه‌های اجرایی به‌منظور فراهم‌سازی 
زیرساخت‌های لازم خبر داد و اظهار کرد: 
ایــن طرح تنها محدود بــه خودروهای 
شــخصی نیست، بلکه بســتر نوسازی 
نــاوگان حمل‌ونقــل عمومــی، تجهیز 
راهداری و حتی تامین نیازهای بهداشتی 

از جملــه آمبولانس نیز در قالب آن دیده 
شده است. 

وی ادامه داد: این خبر خوش، هدیه 
دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور 
به مردم هرمزگان اســت؛ در سفر آینده 
ریاســت‌جمهوری به اســتان، از تمامی 
کسانی که در این مسیر نقش‌آفرین بودند 
قدردانی خواهد شــد؛ هدف ما سرعت 
بخشــیدن به خدمت‌رســانی و پاسخ به 
مطالبات معوق مردم اســت و امیدواریم 
در آینده نزدیک خبرهای خوش بیشتری 

در حوزه‌های مختلف اعلام کنیم.
اســتاندار هرمــزگان تصریح کرد: 
اعلام این خبر خوش، همســو با تقویت 
سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی است 
و نشــان می‌دهد که با همدلی و پیگیری، 
می‌توان بســیاری از گره‌های ســال‌های 
گذشــته را گشود. کســانی که امروز با 
ناهمراهی، این دستاورد را کوچک جلوه 
می‌دهند در واقع نمی‌خواهند موفقیت تیم 

مدیریتی استان دیده شود.
وی خاطرنشــان کرد: این تصمیم، 
نشــانه عزم دولت برای توجه به عدالت 
در توزیع فرصت‌ها و امکانات اســت و 
امیدواریم آغازی برای گام‌های بزرگ‌تر 

در مسیر توسعه متوازن هرمزگان باشد. 
آشــوری تازیانی با اشاره به برخی 
فضاســازی‌ها و شــایعات در فضــای 
مجازی تصریح کرد: برخی افراد با جعل 
و تحریف اخبار، تــاش می‌کنند ذائقه 
مردم را تلخ کنند؛ این در حالی اســت که 
تصمیم اخیر دولت و استان یک دستاورد 
بزرگ برای مردم شریف هرمزگان است 
و نباید با تسویه‌حســاب‌های شخصی 

تحت‌الشعاع قرار گیرد.
وی تاید کرد: عده‌ای با نشــر اخبار 
نادرست و شــایعات تلاش کردند ذائقه 
مردم را تلخ کنند؛ در حالی‌ که این تصمیم 
بزرگ در راســتای منافع عمومی و رفاه 
مردم هرمزگان گرفته شده و نه بر اساس 

منافع شخصی است.
هم‌افزایی حاکمیت و جامعه مدنی راه 

تحقق حکمرانی مطلوب است
استاندار هرمزگان با اشاره به ضرورت 
همگرایی اضلاع مختلف حکمرانی اظهار 
کرد: برای دستیابی به حکمرانی مطلوب، 
باید نهادهــای حاکمیتی، جامعه مدنی و 
مردم در یک مسیر مشترک حرکت کنند؛ 
در ایــن فرایند، رســانه‌ها به عنوان رکن 
چهــارم جامعه مدنی نقــش کلیدی در 
انتقال مطالبات و اصلاح روش‌ها بر عهده 
دارند. وی افزود: اگر این گفتمان مشترک 
شکل نگیرد، جامعه در واکنش‌های خود 
دچار آشــفتگی خواهد شــد. باید همه 
اضلاع حکمرانی با هماهنگی و هم‌افزایی 
مســتمر در کنار هم قرار گیرند تا مردم به 
عنوان صاحبان اصلی این نظام، از بهترین 

خدمات و امکانات بهره‌مند شوند. 
آشــوری تازیانی با اشــاره به ۹ ماه 
فعالیــت خود در این مســئولیت گفت: 
از ظرفیــت فکری و عملی رســانه‌ها و 
نهادهای مدنی برای آغاز حرکتی جدید 
در اســتان بهره خواهیــم گرفت؛ آنچه 
اهمیت دارد، تقویت سرمایه اجتماعی و 
ایجاد حس اعتماد و تعلق در مردم است 
که مهم‌ترین شاخص حکمرانی مطلوب 
محسوب می‌شــود. وی در ادامه با بیان 
اینکه استان باید برای سفر رئیس‌جمهور 
آماده باشــد، اظهار کرد: این سفرها غالبا 
بــدون اطلاع قبلــی انجام می‌شــود و 
ضروری اســت؛ مطالبات اساسی مردم 
را در ســطح ملی و منطقه‌ای بهطور دقیق 
آماده کنیم تا دســتاوردی ملموس برای 

استان به همراه داشته باشد.

نماینده مردم بندرعباس:
تجهیز بیمارستان‌های هرمزگان با 

حمایت پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
در اولویت قرار گرفت

مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس خبر داد:
تولید بیش‌از ۲ میلیون مگاوات‌ ساعت 

انرژی در نیروگاه گازی خلیج فارس

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان خبر داد:
فعالیت گسترده ۲۴ کاروان سلامت در 

مناطق کمتر برخوردار هرمزگان

مصیب نظری عضو شورای شهر بندرعباس:
بندرعباس نیازمند تصمیمات 

شجاعانه و نگاه بلند مدت است 

اقتصاد قشم -نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به نیازهای جدی حوزه سلامت استان، بر ضرورت حمایت 
بنگاه‌هــای بزرگ اقتصادی از طرح‌های درمانی هرمزگان تاکید کرد 
و گفت: در این راستا توافق برای خرید دستگاه رادیولوژی دیجیتال 
و یونیت‌های دندانپزشــکی بیمارستان‌های هرمزگان از محل سهم 
مســئولیت‌های اجتماعی پالایشــگاه نفت ســتاره خلیج فارس در 

اولویت قرار گرفته است.
فاطمه جراره در دیدار با وحید قانعی‌فرد مدیرعامل پالایشــگاه 
نفــت ســتاره خلیج فــارس و بازدیــد از این شــرکت، به کمبود 
تجهیزات بیمارســتان کودکان بندرعباس اشــاره و اظهار کرد: یکی 
از ضروری‌ترین نیازهای امروز حوزه سلامت هرمزگان، تامین یک 
دستگاه رادیولوژی دیجیتال برای بیمارستان کودکان است که باید در 
اولویت تخصیص مسئولیت‌های اجتماعی این مجموعه قرار گیرد و 
با توجه به اینکه این دستگاه پیشرفته در گذشته توسط این پالایشگاه 
خریداری شده و بلااستفاده مانده، این پیشنهاد با موافقت مدیرعامل 

پالایشگاه همراه شد.
توافق برای خرید یونیت‌های دندانپزشکی در هرمزگان

وی همچنین خواســتار خرید سه دستگاه یونیت دندانپزشکی 
برای ارتقای خدمات بهداشــتی اســتان شــد که این موضوع نیز به 
تصویب رســید.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
در ادامــه بــر تکمیل تعهدات درمانی نفت ســتاره خلیج فارس در 
شهرستان‌های بندرخمیر و قشم تاکید کرد و گفت: بیمارستان نیاپور 
بندر خمیر نیازمند تجهیز فوری اســت و انتظــار می‌رود این بنگاه 
اقتصادی در تحقق این امر همراهی کند؛ همچنین تسریع در تکمیل 
تجهیزات بیمارســتان قشــم نیز ضروری بوده و انتظار داریم در این 

زمینه نیز پالایشگاه همکاری کند. 
وی با یادآوری اقدامات پیشین نفت ستاره خلیج فارس در حوزه 
مسئولیت اجتماعی، از جمله احداث بیمارستان ۲۶۴ تختخوابی در 
بندرعباس و قدردانی از تلاش‌های انجام گرفته، گفت: تســریع در 
تکمیل و تجهیز این بیمارســتان و تقدیم آن به مردم هرمزگان یک 
ضرورت جدی بوده که می‌تواند بخشی از مشکلات درمانی استان را 
رفع کند.جراره تاکید کرد: انتظار مردم هرمزگان از بنگاه‌های اقتصادی 
بزرگ فعال در اســتان، به‌ویژه نفت ستاره خلیج فارس، ایفای نقش 
موثرتر و جدی‌تر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به‌ویژه در بخش 

درمان و سلامت است.
دبیر کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی نیز از مدیرعامل 
پالایشــگاه نفت ستاره خلیج فارس خواســت به مسئله آموزش و 
پرورش نیر ورود کند؛ بر همین مبنا قرار شــد این پالایشــگاه یک 

هنرستان تخصصی در استان برای مهارت آموزی دایر کند.

اقتصاد قشــم -مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس گفت: 
بیش‌از ۲ میلیون و ۴۸۴ هزار و ۶٠۵ مگاوات‌ ساعت انرژی الکتریکی 
خالص در ۶ ماهه نخست سال‌جاری، تولید و انتقال حجم قابل‌توجهی 

از این انرژی به شبکه سراسری کشور محقق شده است.
محمــد مهنی‌نژاد با اشــاره به آمادگی کامــل این مجموعه در 
تابســتان امسال، افزود: انجام تعمیرات اساسی و میان‌ دوره‌ای توسط 
متخصصــان داخلی، همه واحدها با حداکثر توان در مدار تولید قرار 
گرفتــه بودند تا در روزهای اوج مصرف، بــرق پایدار و مطمئن در 

اختیار شبکه قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو در ســال گذشــته اقدامات 
عملیاتی موثری برای جلوگیری از خاموشــی‌ها تعریف کرد که در 
ســال‌جاری با تمرکز بیشتر بر مدیریت مصرف، این اقدامات توسعه 
یافته‌اند.مهنی‌نژاد عبور موفق از پیک مصرف برق را حاصل همراهی 
شهروندان دانست و عنوان کرد: رعایت الگوی صحیح مصرف انرژی 

از سوی مردم، نقش کلیدی در کاهش ناترازی تولید برق دارد.
سهم قابل توجه نیروگاه در تولید برق کشور

مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس با اشاره به اینکه ۹۸ درصد 
برق کشــور توسط نیروگاه‌ها تولید شده، سهم سالانه نیروگاه گازی 
خلیج فارس را حدود نزدیک به ۲ درصد اعلام کرد و گفت: این رقم 

در مقیاس ملی بسیار قابل توجه است.
مهنی‌نــژاد تاکید کرد: بیــش از ۸۵ درصد قطعات و تجهیزات 
نیروگاه توسط متخصصان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان تولید شده 
که نشان‌دهنده خودکفایی و توانمندی فنی کشور در حوزه انرژی بوده 
است. وی در خصوص سوخت مصرفی واحدها، اظهار کرد: سوخت 
اصلی نیروگاه گاز طبیعی اســت و در مواقع افت فشــار گاز به‌ویژه 
در فصل زمســتان، قابلیت استفاده از سوخت جایگزین )گازوییل( 
نیــز وجود دارد کــه با این حال، مصرف گازوییــل به دلیل افزایش 
استهلاک تجهیزات و تهدید پایداری تولید، مطلوب نیست بنابراین 
از شــهروندان درخواست شــده که با رعایت الگوی مصرف، زمینه 

تخصیص پایدار گاز طبیعی به نیروگاه را فراهم کنند.
مهنی‌نژاد با اشــاره به بررسی‌های انجام‌شــده توسط سازمان 
حفاظت محیط‌ زیســت استان هرمزگان، وضعیت نیروگاه در زمینه 
آلایندگی زیســت محیطی را کمتر از یک درصد عنوان کرد و افزود: 
این عملکرد زیست‌محیطی موجب شده تا مجموعه بارها مورد تقدیر 

نهادهای مسوول قرار گیرد.
برنامه‌ریزی برای نیمه دوم سال و آمادگی برای سال ۱۴۰۵

مدیرعامل نیروگاه خلیج فارس با اشــاره به کاهش دمای هوا و 
افــت مصرف برق در نیمه دوم ســال، از برنامه‌ریزی برای تعمیرات 
اساســی ۲ واحد نیروگاه خبر داد و گفت: با دریافت مجوزهای لازم 
و هماهنگی با شــرکت بالادســتی، این تعمیرات در دستور کار قرار 
گرفته تا با آمادگی کامل، برق مورد نیاز مردم و صنایع در سال ۱۴۰۵ 

تامین شود.
مهنی‌نژاد با ابراز امیدواری نســبت بــه رفع چالش‌های فنی و 
اســتمرار تولید پایدار انرژی، توجه به فرهنگ مصرف برق را امری 
مهــم دانســت و بیان کرد: رعایت الگوی مصــرف نه‌تنها به اقتصاد 
خانواده‌ها کمک می‌کند، بلکه در کاهش شاخص مصرف برق کشور 

و هزینه‌های ملی نیز موثر خواهد بود. 
گفتنی اســت، نیروگاه گازی خلیج فارس با ظرفیت اسمی ۹۹۰ 
 GT۱۳E۲ مــگاوات، شــامل ۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتــی از نوع
ساخت شرکت آلستوم سوییس است که از سال ۱۳۸۳ در مجاورت 
شهر قلعه‌قاضی و در فاصله ۴۵ کیلومتری شمال‌شرقی بندرعباس به 

بهره‌برداری رسیده است.
 این مجموعه یکی از شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ مدیریت 
توسعه انرژی تامین وابسته به شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی 
)شســتا( محسوب خواهد شــد و نقش مهمی در تامین برق استان 
هرمزگان، پایداری شبکه سراسری و تامین آسایش مردم خواهد کرد.

اقتصاد قشم -  مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: 
۲۴ کاروان ســامت به مناطق محروم اســتان هرمزگان طی ۶ ماهه 

نخست سال‌جاری اعزام شده است.
مختار سلحشــور بــا اعلام این خبر افزود: اعــزام کاروان‌های 
ســامت، با هدف ارتقای سطح بهداشت و ارائه خدمات درمانی و 
حمایتی به اقشــار نیازمند، بیش از ســه‌هزار و ۵۰۰ بهره‌ور را تحت 

پوشش قرار داده است.
وی اظهار کرد: علاوه بر خدمات درمانی، یک‌هزار و ۲۰۰ بسته 
معیشــتی نیز بین نیازمندان مناطق مختلف هرمزگان توزیع شــد که 
ارزش مشــارکت داوطلبان در ایــن فعالیت‌ها، ۱۲ میلیارد ریال بوده 

است.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر هرمزگان با اشــاره به اهمیت 
حضــور داوطلبان در این برنامه‌ها، تاکید کرد: همکاری داوطلبان در 
ارائه خدمات ســامت و توزیع بسته‌های حمایتی، نقش موثری در 
بهبود شرایط زندگی و سلامت جامعه ایفا خواهد کرد، که نشان‌دهنده 

همبستگی اجتماعی در این استان است.
سحلشــور تصریح کرد: فعالیت‌هــای داوطلب محور با هدف 
کاهش نابرابری‌های دسترسی به خدمات درمانی و حمایت اجتماعی 
در مناطق محروم طراحی شده و ادامه آن در ماه‌های آینده در دستور 

کار قرار دارد.

اقتصــاد قشــم -  عضو 
شــورای شــهر بندرعباس با 
انتقاد از ضعــف تصمیم‌گیری 
در ســطوح مدیریتی اســتان، 
خواســتار نگاهــی بلندمدت، 
انسجام در تصمیمات، و ورود 
شــورا به ساختار تصمیم‌سازی 

فرهنگی شهر شد.
مصیب نظری در جلســه 
رسمی شورای اســامی شهر 
بندرعباس با حضور آیت‌الله عبادی‌زاده، نماینده ولی فقیه در استان، 
بــا بیان اینکه شــهر بندرعباس با چالش‌های عمیق و ریشــه‌ای در 
ســاختار تصمیم‌گیری مواجه است، گفت: ما در تصمیم‌گیری‌های 

کلان، شجاعت لازم را نداریم.
 شــهر بندرعباس نه آن‌قدر بزرگ اســت که مدیران ناشناس 
بمانند و نه آن‌قدر کوچک که تصمیمات شفاف نباشد؛ اما تماس‌ها 
و فشــارهای بیرونی، مانع اجرای تصمیمات درســت و آینده‌نگر 

می‌شود.
وی بــا تأکید بــر اینکه برخی تصمیمات مهم شــهری به‌دلیل 
مداخلات خارج از شــورا و شهرداری لغو می‌شود، افزود: نگاه‌های 

۲۰ تا ۵۰ ساله ما، گاه با یک پست مجازی زیر سوال می‌رود.
 اگر می‌خواهیم تحولی پایدار داشــته باشــیم، نیازمند حمایت 

همه‌جانبه و وحدت رویه در تصمیمات هستیم.
شورای شهر باید در ساختار فرهنگ‌سازی دخیل باشد

نظری، فرهنــگ را یکی از اصلی‌تریــن حوزه‌های مغفول در 
تصمیم‌ســازی شهری دانست و پیشنهاد داد: نماینده‌ای از کمیسیون 
فرهنگی شــورای شهر، در شــورای فرهنگ عمومی استان حضور 
داشــته باشد تا ارتباطی مؤثر میان مسائل فرهنگی شهر و تصمیمات 

اجرایی برقرار شود.
او با بیان اینکه داده‌های اجتماعی و فرهنگی برای تصمیم‌گیری‌ها 
ناکافی اســت، گفت: وقتی تصویری واقعی از وضعیت فرهنگی و 
اجتماعی شــهر نداریم، تصمیمات ما در شورا ناقص و ناهماهنگ با 

واقعیت می‌شود.
بحران بافت فرسوده؛ بندرعباس در وضعیت هشدار

مصیــب نظری در بخش پایانی ســخنان خــود، به وضعیت 
نگران‌کننده بافت فرســوده شهر بندرعباس پرداخت و آن را یکی از 
»پرمعضل‌ترین« مســائل شهری دانست: ۴۴ درصد از مساحت شهر 
بندرعباس به‌صورت رســمی در بافت‌های فرسوده قرار دارد و بیش 
از ۶۰ درصد جمعیت در این مناطق زندگی می‌کنند. این یعنی ما در 

آستانه یک بحران جدی هستیم.
او خواســتار »تصمیم شجاعانه و انقلابی« برای حل این مسئله 
شد و افزود: اگر همین امروز تصمیم نگیریم، ده سال دیگر باید برای 

حل همین مسائل، هزینه‌های سنگین‌تری بپردازیم.
 این مسئله فقط با حضور جدی دولت، وزارت راه و شهرسازی، 

و همراهی شهرداری قابل حل است.

اقتصاد قشم-مدیرعامل نیروگاه‌های 
اتمــی ایران‌هرمز با اشــاره بــه امضای 
موافقت‌نامه اجرایی ساخت چهار واحد 
نیروگاه اتمی از نوع نسل سوم و پیشرفته 
در ســیریک هرمزگان بیــن جمهوری 
اســامی ایران و فدراســیون روســیه 
گفــت: بنا بر برنامه‌ریزی صورت گرفته، 
نخستین واحد این نیروگاه در سال ۱۴۱۰ 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
ناصر منصور شریفلو که به نمایندگی 
از ســازمان انــرژی اتمــی ایــران، این 
موافقت‌نامه را با نماینده شرکت پیمانکار 
روس‌اتم امضا کرد، در جمع خبرنگاران 
افزود: واحدهای ۲، ۳ و ۴ این نیروگاه نیز 
هر یک به فاصله زمانی ۶ ماه پس از واحد 

قبلی وارد مدار خواهد شد.
تبریک به ملت ایران

وی کــه پیش‌تــر به مدت ۶ ســال 
ســابقه مدیریت پروژه احداث نیروگاه 
اتمی بوشــهر را در کارنامه دارد، در آغاز 
ســخنان خود گفت:‌ از طــرف خودم و 
همچنین رئیس ســازمان انرژی اتمی به 
همه ملت ایران تبریک می‌گویم، چرا که 

بعد از مدت‌ها که در ایران قصد داشــتیم 
نیروگاه‌های هسته‌ای به ظرفیت ۲۰ هزار 
مگاوات بسازیم، امروز مهمترین گام در 

راه انجام این هدف انجام شد.
ظرفیت نیروگاه‌های جدید

مدیرعامــل نیروگاه‌هــای اتمــی 
ایران‌هرمز همچنیــن گفت: ظرفیت هر 
یــک از واحدهــای نیروگاه‌های جدید 
در منطقه ســیریک، حــدود یک‌هزار و 
۲۵۵ مگاوات الکتریکــی و در مجموع 

پنــج هــزار و ۲۰ مــگاوات الکتریکی 
طرح‌ریزی شده است. وی ادامه داد: بنا بر 
برنامه‌ریزی صورت‌گرفته،‌ در سال ۱۴۱۰ 
اولین نیــروگاه وارد مدار می‌شــود و با 
بهره‌برداری از چهار نیروگاه در سیریک،‌ 
در مجموع پنج هزار مگاوات از ۲۰ هزار 

مگاوات هدفگذاری‌شده محقق شود.
ارزش قرارداد

منصور شــریفلو همچنین گفت:‌ 
مبلغ قرارداد ۲۵ میلیارد دلار تعیین شده 

اســت و بخش عمده‌ای از این پروژه را 
سعی می‌کنیم با اســتفاده از پیمانکاران 
و ظرفیت‌هــای داخلی احــداث کنیم 
و مرحلــه به مرحله، ســهم ایران را در 
ســاخت رآکتورهای بعــدی افزایش 

خواهیم داد.
وی افزود:‌ ایــن مجموعه نیروگاه 
اتمی در نزدیکی شــهر سیریک در استان 
هرمــزگان در زمینی به مســاحت ۵۰۰ 
هکتار احداث خواهد شــد. به گفته وی، 
طی دو سال گذشته، اقدامات لازم را برای 
تملک این زمین به نام سازمان انرژی اتمی 
ایران و دیوارکشی انجام شده و مطالعات 

لازم نیز صورت گرفته است.
موافقت‌نامه اجرایی ساخت چهار 
واحد نیروگاه اتمی در ســیریک اســتان 
هرمزگان با حضور ناصر منصور شریفلو 
نماینده شرکت ایران هرمز به نمایندگی 
از ســازمان انرژی اتمی ایران و دمیتری 
شــیگانف نماینــده شــرکت REP از 
زیرمجموعه‌های شــرکت دولتی روس 
اتم در حضور کاظم جلالی ســفیر ایران 

در روسیه امضا کردند.

اقتصاد قشم - مدیرعامل 
شرکت آب وفاضلاب هرمزگان 
با اشــاره به اینکه بحران آب در 
شهرســتان‌های ‌غرب اســتان 
جدی است، گفت: در این راستا 
پروژه انتقال آب از دریا به بستک 
در اجرای خــط انتقال، مخازن 
ذخیره و تامین برق به‌طور کامل 
اجرا و تاسیسات شیرین‌سازی 
با پیشرفت بیش از ۶۰ درصد در 
دســت اقدام است که با تکمیل 
آن تحــول بزرگــی در تامین و 
پایداری آب غرب استان ایجاد 

خواهد شد.
عبدالحمیــد حمزه‌پور در 
نشست شــورای اداری بستک 
که بــا حضور احمــد جباری 
نماینده مــردم غرب هرمزگان 
در مجلس شــورای اســامی 
برگزار شد، بحران منابع آبی در 
شهرستان‌های ‌بندرلنگه و بستک 
را جــدی مطرح کرد و افزود: به 

دلیل شــور بودن ســفره‌های 
زیرزمینی و خشکســالی‌های 
پیاپی، به‌ویژه در زمستان گذشته 
کــه بارش‌ها تقریبــا صفر بود، 
شرایط آبی این مناطق بحرانی‌تر 

شده است.
طرح انتقال آب بســتک، نماد 

عبور از چالش خشکسالی
وی با اشاره به بحران جدی 

کم‌آبی در غرب هرمزگان، ادامه 
داد: پروژه انتقال آب بســتک با 
ظرفیــت روزانه هشــت هزار 
متر مکعــب و اعتباری افزون‌بر 
۱۵ هزار میلیارد ریال در مســیر 
کوهستانی ســخت اجرا شده 
و بــا تکمیل آب شــیرین‌کن، 
بخش زیادی از مشــکلات آب 
آشامیدنی شهرستان بستک رفع 

خواهد شد.
تحول در تامین منابع آبی غرب 
هرمزگان با تکمیل پروژه انتقال 

آب از چارک به بستک
 مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان تصریح کرد: 
آب شیرین‌کن یادشده در ساحل 
بندرچارک از توابع بندرلنگه در 
حــال احداث اســت که پیش 

بینی می‌شود تا سال آینده مورد 
بهره‌برداری قرار گیرد.

حمزه‌پــور همچنیــن از 
پیگیری‌هــای نماینــده غرب 
هرمــزگان در تحقق این پروژه 
قدردانی کرد و گفت: هم‌افزایی 
مجلس و آبفا موجب حل بحران 

آب غرب استان می‌شود.
پیگیری‌های مدیرعامل آبفای 
هرمزگان، پــروژه انتقال آب 

بستک را سرعت داد
احمد جباری نماینده مردم 
غــرب هرمــزگان در مجلس 
شورای اســامی از تلاش‌ ها و 
پیگیری‌های مجدانه عبدالحمید 
حمزه‌ پور مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان در اجرای 
پروژه انتقال آب از دریا به بستک 
قدردانی کرد و گفت: با پیگیری 
های مدیرعامل آبفای استان این 
پروژه با سرعت بیشتری در حال 

انجام است.

استاندار هرمزگان در نشست خبری:

طرح تردد خودروهای مناطق آزاد قشـم
 وکیش درآستانه اجرا است

استاندار هرمزگان با اشاره به تحقق یکی از مطالبات دیرینه مردم استان، از نهایی شدن تصمیم دولت برای صدور مجوز تردد 
خودروهای پلاک مناطق آزاد قشم و کیش در سراسر استان خبر داد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:مدیرعامل آبفا هرمزگان:

طرح انتقال آب بستک، نماد عبور از چالش خشکسالی طرح انتقال آب بستک، نماد عبور از چالش خشکسالی 
در غرب هرمزگان استدر غرب هرمزگان است

در حاشیه امضای موافقت‌نامه جدید بین ایران و روسیه اعلام شد؛در حاشیه امضای موافقت‌نامه جدید بین ایران و روسیه اعلام شد؛

نوید راه‌اندازی نخستین واحد نیروگاه اتمی“سیریک” نوید راه‌اندازی نخستین واحد نیروگاه اتمی“سیریک” 
در سال در سال ۱۴۱۰۱۴۱۰



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 12 مهر1404، 11 ربیع الثانی 1447 ، 4 اکتبر 2025، شماره 46 ، صفحه   6فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر
اقتصاد قشـم - هیأت انتخاب نماینده 
ایران پس از بررســی پنج نامزد نهایی، فیلم 
سینمایی "علت مرگ نامعلوم" به کارگردانی 
علی زرنگار را به اتفاق آرابه عنوان نماینده 
سینمای ایران به آکادمی اسکار 2026 معرفی 
کرد.در این گزارش به بررسی انتخاب فیلم 
سینمایی "علت مرگ نامعلوم" پرداختیم و 

نظر چند منتقد را مورد بررسی قرار دادیم.
مصطفــی فرجــی منتقد ســینما در 
خصوص انتخاب "علــت مرگ نامعلوم" 
کاندید ایران در اسکار گفت: فیلم سینمایی 
"علت مرگ نامعلوم" در کنار دیگر نامزدهای 
جایزه اسکار، کاندید شد؛ اما نظر بنده بیشتر 
بر روی فیلم ســینمایی "پیر پســر" تاکید 
داشــتم، فکر می‌کردم این اثر انتخاب شود.
 زیرا "پیر پســر" اثری شاخص است 
که اکثرا از آن تعریف کردند. فروش این اثر 
سینمایی بالاست، هنوز هم عده‌ای از مردم 
به تماشــای این اثر می‌نشینند، واکنش‌های 
دریافــت نظر این فیلــم مثبت بوده و دیگر 
موارد دیگر‌.وی تاکیــد کرد: گمانم بر این 
بود که اگر فیلم سینمایی "پیرپسر" انتخاب 
نشود، احتما سینمایی "رها" برای کاندیدای 
اســکار انتخاب شــود. " رها" فیلم خیلی 
خــوب و جذابی بود؛ امــا فکر نمی‌کردم " 

علت مرگ نامعلوم" انتخاب شود.
وی ادامــه داد: در جشــن منتقدیــن 
فیلمنامــه، کارگردانــی، تهیه‌کنندگــی و 
بازیگــری جایــزه و تندیــس گرفت و ما 
همــه در تعجب بودیم چــرا "علت مرگ 
نامعلوم" ؟ فیلم های دیگر دیده نشــدند؟ 
نمی‌دانم هیات انتخاب بر چه اســاس این 
فیلم را انتخاب کردند و چه چیزی در فیلم 
دیدند که ما ندیدیم؟ ما هنوز هم در تعجب 
هســتیم چرا این فیلم انتخاب شده است و 
فیلمی قوی و جذاب مانند "پیر پســر" که 
تمام اصول فنی را رعایت کرده اســت کنار 

گذاشته شود.
فرجی بیان کرد: عجیب اســت فیلمی 
که با ســه ســال توقیف همراه بوده، چطور 
در جشــنواره منتقدین جایزه گرفت و برای 
اسکار انتخاب شد؟ واقعا فیلم خوب دیگری 
نداشتیم؟ اگر نگاهی به آمار فروش این فیلم 
بیندازیم متوجه خواهیم شد که جایگاه این 

اثر سینمایی در میان مردم کجاست.
 فیلمنامــه "علت مــرگ نامعلوم" 

بی‌نقص است
علی کشــاورز، عضــو انجمن صنفی 
منتقدان و نویســندگان آثار سینمایی ایران 
بیان کرد: ساختمان خوش‌نمای "علت مرگ 
نامعلوم" بر پایه محکم و اســکلت مهندسی 

شده فیلم‌نامه‌ای بی‌نقص، بنا شده است. 
آن هم در روزگاری که ضعف فیلم‌نامه، 
عدم شــناخت و پرداخت شخصیت‌، درک 

قهرمــان، ضدقهرمــان و اهمیــت و نقش 
جایگاه این موارد در ســینمای امروز ایران، 

مشهود است.
 وی ادامــه داد: پرداختــن به تیپ‌های 
شــخصیتی بی‌عیب هفت نفــر از طبقات 
مختلــف جامعــه در یک فیلم بــا تعریف 
مسافر، توجه به ارزش و وزن تقریبا یکسان 
مسافران در روایت، کنش و واکنش آنان در 
بستر یک اتفاق مشترک در جاده‌ای کویری 
بدون رنگ‌ولعاب مرســوم سایر آثار، زمان 
عقلایی فیلم متناســب با اتفاق در مسیر یک 
سفر، قطعاً کاسه صبری بزرگ‌تر، جسارت، 
تسلط و ریسک بسیاری می‌‌طلبد. همراهمی 
مخاطبان در کنار منتقدان، نتیجه درستی این 

تامل و تسلط است.
وی افزود: علی زرنگار، در کارگردانی 
نیز آن‌قدر مسلط به متن، شناخت شخصیت‌ها 
و لایه‌هــا، محیط کویر و حتی کاربرد ابزار و 
وسایل شده اســت که انگار شاهد اتفاقات 
یک برهه از زندگی انسان‌هایی عادی در یک 

مستند هستیم. 
بازیگــران و عوامل هــم‌دل با تمرین 
و درک موقعیــت، آن‌چنان درســت چفت 
شــده‌اند که مخاطب، خود را نیز کنار مسافر 
آن مســیر می‌بیند؛ وسوسه می‌شود، تصمیم 
می‌گیــرد و در انتها شــرمنده یا ســرفراز از 
تصمیم خود، همراه شــخصیت‌ها در بهت 
موقعیت، می‌ماند. علی کشاورز عنوان کرد: 
انتخاب "علت مرگ نامعلوم" در فهرســت 
اســکار، دلیل بر ضعف آثار دیگر نیســت. 
نشــان قدرت و سنگینی سینمای اجتماعی 
متعهد و شــریف ایران است که هنوز میان 
هجمه‌های فیلم‌های مضحک، نفسی سخت 
ولی ارزشــمند می‌کشد. چهار فیلم دیگر و 
آثاری مثل غریــزه و... که فرصت نمایش 
نداشته‌اند نیز ســرمایه‌ و اعتبار این سینما 
هستند که برخی از آنان، در ترازوی امروز، 
هم‌وزن هستند، ولی مجال عرضه نداشتند 

اما در تاریخ و ذهن‌ها، ماندگارند. 
این منتقد ســینما تاکید کرد: فراموش 
نکنیم، فیلم مستقل "علت مرگ نامعلوم" که 
امروز نماینده ایران در اســکار است، همان 
فیلمی است که سه سال با بی‌تدبیری مدیران 
آن زمان، توقیف شــد. شاید اگر در زمان و 
ســال خود اکران و انتخاب می‌شــد، شاهد 

اتفاقات و مناســبات بهتری برای سازندگان 
این اثر و سایر آثار بودیم.

معجزه  سینمای دولتی/ "پیرپسر" و 
"زن وبچه" اولویت اسکار

جبار آذیــن عضو انجمــن منتقدین 

ســینمای ایران در خصــوص انتخاب فیلم 
ســینمایی "علت مرگ نامعلوم" بیان کرد: 
بدون تردید واز منظر کارشناســی، هنری، 
زیباشــناختی، ســاختاری، مضمونــی و 
محتوایی، فیلم "علــت مرگ نامعلوم" یک 

درام سینمایی فوق العاده وارزشمند است. 
تحســین این اثــر و عوامــل فیلم به 
علت قلم خــوب، بازی هنرمندان و اجرای 

کارگردانی ارزشمند است. 
با این حــال آیا با وجــود نامزدی دو 

فیلم اجتماعی درخشــان "پیرپســر" و"زن 
وبچه" و دو اثر دیگر برای حضوردرمراسم 
اسکار،گزینش "علت مرگ نامعلوم" موجه 
اســت یا نه؟ آیا این انتخاب، حاصل و نتیجه 
کشــمکش ها و درگیری های ســلیقه ای و 
منافعی میان نامدیران ســازمان مســتعمل 
ســینمایی واربابان سیاسی آن ها از  یکسو و  
ســردمداران خانه  سیاسی_تجاری موسوم 

به سینمااست؟ 
وی در پاســخ بــه این ســوالاتی که 
خــود مطرح کرد، گفــت: اهالی هنر، قلم؟ 
فرهیختگان هنر و ســینما دوست کشور به 
خوبــی می دانند که بــه دلیل خیلی چیزها 
مجریان احزاب  سیاسی_جناحی، سینمای 
حاکم بر کشــور، یــک بازارمکاره دولتی_

نهادی است که بدون اعتنا واحترام به ملت، 
اهــداف دولت ها را در ســینما و تولیدات 

هنری وفرهنگی اجرایی می‌کنند. 
همچنین ازآن سو خانه ای به نام سینما 
وجود دارد که طی ســال ها با قدرتمداری و 
باندهای مختلف به جای سینما وسینماگران 
وملت به دنبال اهداف  تجاری و مالی اربابان 
این خانه است. وی ادامه داد: خانه سینما که 
محل تجمع اصناف سینمایی است، به دلیل 
نبود اتحاد رویه میان صنوف وبی توجهی به 
امور و فعالیت های صنفی و اختلاف سیاسی 
و سلیقه ای با نامدیران سینما و زیاده خواهی 
های ســردمداران آن، در جدالی آشــکار و 
پنهان، برای به دست گرفتن رهبری سینما، ا 
غلب در کشمکش بایکدیگرند و سیاست ها 
و برنامه های همدیگر رازیر سوال می برند. 
دربــاره حضــور ایــران بافیلمی از 
ســینمای  کنونی هم دراسکار مدت هامیان 
آن ها چالش ها وجودداشــته که همچنان 
ادامه دارد. وی تاکید کرد: نامدیران ســینما 
برحس وظیفه سیاســی  و جناحی و دولتی، 
درصدد انتخاب وارسال یک فیلم فرمایشی 
وسفارشــی به اسکار بودند ونامدیران خانه 
ســینما درپی گزینش فیلمــی از گروه های 
خــودی وماحصل این جــار و جنجال ها و 
مخالفــت ها و صدور بیانیه ها، انتخاب فیلم  

علت مرگ نامعلوم شده است.
 وی افزود: البته معتقدم نامدیران دولتی 
راضی ونامدیران خانه سینما را کمی تا قسمتی 
ناراضی کرده است.این انتخاب، توسط عده 

ای ازافــراد مختلف که چند ســینماگرنیز 
درمیانشــان بودند، صــورت  گرفته و هیچ 
ربطی به انتخاب های اســتاندارد و اصولی 
رایج درجهان ســینما که اکثر گزینشــگران 
فیلم‌ها ســینماگران ومنقدان وکارشناسان 

سینماهستند ندارد.
 وی تاکیــد کرد: علــت مرگ نامعلوم 
در شرایطی انتخاب شــده که دوفیلم زن و 
بچه  وپیرپســر در ایران وجهان با اســتقبال 
فراوان روبرو شــده و جوایز فراوان کسب 
کرده اســت و بانظرمساعد اغلب منقدان و 
سینماگران کشورهمسو هستند؛ اما به دلایل 
کاملا سیاســی،این دواثر نادیده گرفته شده 
و یکباره فیلــم خوب والبته کم خطر! علت 
مرگ نامعلوم ،بــه عنوان نماینده  فرهنگ و 
ســینما و ایران به به اسکار معرفی می شود.

آذین عنــوان کرد: نکته غریب این اســت 
که این فیلم نخســتین ســاخته علی زرینی 
اســت و چندسال هم درمحاق توقیف بوده 
اســت،حال چگونه است که یکباره فیلمی 
که ســال‌ها جلوی اکران آن راگرفته بودند 
برای نمایش جهانی به اســکار می‌رود! این 
امر جزو معماهای سیاســی حاکمان است.

این منتقد سینما بیان کرد: گرچه علت مرگ 
نامعلــوم، فیلم خوبی اســت؛ ولی دو فیلم 
پیرپســر وزن وبچه،امتیازهای فراوان تری 
برای حضوردر مراســم سینمایی_سیاسی 
اسکارداشتندکه آگاهانه وبه فرموده! نادیده 
گرفته شد تازخم بزرگی دیگردرقلب وروح 

سینما وسینماگران وایران نشانده شود.
"علت مرگ نامعلوم" به دور از شعار 

زدگی است
سپس مهسان فراست منتقد سینما بیان 
کرد: "علت مرگ نامعلوم" كي اثر ميني مال، 
ســاده، غم انگيز و درخشان درباره كي عده 
از مســافران يک ون است. اين اثر اجتماعي 
درخشــان با فيلمنامه قابل تامل، كاملا تفكر 
بر انگيز و سرشار از تعليق در روايت است.

 "علت مرگ نا معلوم" مسئله هويت و 
عدالت ضمني را در جوامع امروز حتي ايران 

امروز بيان ميك‌ند.
فراســت ادامه‌داد: علت مرگ نامعلوم 
با بازیگران شــناخته شده ايرانی با كي تيم 
خوب از نظر فنی فيلم قابل دفاعی اســت. 
اگر چه فيلــم در تعريف روايت كمي كند 
اســت يا با شــتاب براي پرداختن به همه 
شخصيت‌ها باعث شده تمركز از شخصيت 
اصلی داســتان كمی پراكنده شود؛ اماً علت 
مرگ نا معلوم از نظر اجتماعي توانسته است 
مسائل زندگي روز مره ، حقوقي و اختلاف 
طبقاتي را مطرح كند، بدون آنكه شعار زده 
شــود و همين نكته بــزرگ ونقطه مثبت و 
قــوت فيلم برای انتخــاب نامزدی این اثر 

برای اسکار است.

بر اساس انتخاب سینمایی "علت مرگ نامعلوم" به عنوان نماینده ایران در آکادمی اسکار‌ گزارشی از نظر منتقدان درباره این اثرسینمایی را منتشر کردیم‌.

» علت مرگ: نامعلوم « نماینده سینمای ایران در اسکار » علت مرگ: نامعلوم « نماینده سینمای ایران در اسکار 
۲۰۲۵۲۰۲۵  ؛؛ منتقدان چه می‌گویند؟ منتقدان چه می‌گویند؟

اقتصاد قشـم -  فیلم »گوزن‌های 
اتوبان« به کارگردانی ابوالفضل صفاری 
که بــه عنوان یکی از فیلم‌های منتخبِ 
بخش مســابقه‌ی فیلم‌هــای ایران، به 
جشــنواره‌ی فیلم فجر راه یافته، یکی 
از آثار پربازیگر جشــنواره‌ی چهل و 
سوم اســت. فیلم‌نامه‌ی این اثر را باقر 
سروش و ابوالفضل صفاری نوشته‌اند. 
»گوزن‌های اتوبان«، فیلمی متفاوت از 
دیگر آثارِ کارگردان اســت.ابوالفضل 
صفاری از مستند سازهای فعال شبکه 
چهار بود و برای این شبکه، مستندهای 
متعــددی را تهیــه و کارگردانی کرد. 
آخریــن فیلم صفاری ســال ۱۳۹۸ در 

گروه سینمای هنر و تجربه اکران شد.
در این فیلم الناز شاکردوســت، 
نوید پورفرج، صدف اسپهبدی، سامان 
صفــاری، بهنوش بختیــاری و پیمان 
قاســم‌خانی به ایفای نقش می‌پردازند. 
ایــن فیلــم اجتماعی دربــاره‌ی تاثیر 
فضای مجازی بر زندگی امروز است. 
عابس که راننده پیک موتوری اســت، 
طی اتفاقی به دنبال ماشــین یک بلاگر 
معــروف می‌افتد. بلاگــر فکر می‌کند 
عابس خفت‌گیر اســت و این در حالی 
اســت که گوشی‌اش روی لایو است و 

همه چیز به سرعت وایرال می‌شود.
فضای کلــی | اگــر تجربه‌ها‌ی 
پیشــین ابوالفضل صفــاری اغلب در 
خارج از پایتخت می‌گذشت؛ اما حالا 
با فیلمی کاملا شــهری روبه‌رو هستیم 
کــه کلِ آن در تهران می‌گــذرد. فیلم 
داستانِ یک پســر جوان با نامِ »عابس« 
است که در یک رستوران به‌عنوانِ پیک 
فعالیت می‌کند و پس از درگیری اتفاقی 
با یک بلاگر، زندگی‌اش دچار تغییراتی 
بزرگ می‌شــود. با توجه به گستردگی 
به‌خصوص  اجتماعــی  شــبکه‌های 
اینستاگرام در ایران، فیلم‌های محدودی 
دربــاره‌ی این پدیــده و تاثیراتِ آن بر 
زندگی مردمانِ امروز ســاخته شــده 
اســت؛ اما »گوزن‌های اتوبان« به‌شکل 
مستقیم، این موضوع را محورِ خود قرار 
داده اســت و در این باره بحث می‌کند 

کــه چطور زندگی آنلاین روی هویت 
واقعی انســان‌ها تأثیر گذاشته است و 
رقابت برای جــذب فالوئر و تأثیرات 
روانی این فشارها بر زندگی کسانی که 
به‌عنوانِ اینفلوئنسر شناخته می‌شوند از 
یک طرف و کســانی کــه آنان را دنبال 
می‌کنند از طرفِ دیگر، چیســت؟ اما 
آنچــه در »گوزن‌هــای اتوبان« بیش از 
هر چیز جذابیت دارد؛ نشــان دادنِ این 
موضوع است که پشت صحنه‌ی چنین 
شــهرتی چه چیزی نهفته است؟ فیلم 
محصول مشــترک ایران و آلمان است؛ 
اما قرار است ابتدا در ایران اکران شود.

»گوزن‌هــای اتوبان« برخلاف 
ســاخته‌های قبلی کارگردانش یک 

فیلم کاملا شهری است.
دربــاره کارگــردان | ابوالفضل 
صفــاری از دنیــای مستندســازی به 
کارگردانی آثارِ داستانی پرداخته است 
و همین پیشینه، خواه‌ناخواه تاثیرِ خود 
را بر فعالیت‌های او گذاشــته است و در 
جدیدترین تجربه‌ی خویش )گوزن‌های 
اتوبان( نیز ســعی کرده تا حال و هوای 
جامعه‌ی امروز ایران را به تصویر بکشد. 
این کارگردان تاکنــون فیلم‌های »یک 
کامیون غروب«، »از تهران تا بهشــت«، 
»انتهای زمین« و »بی‌سایه« را کارگردانی 
کرده اســت. این آثار، در جشنواره‌های 
متعدد خارجی نمایش داده شده و حتی 
اکران‌شــان در خارج از ایران با استقبال 
بیش‌تری روبه‌رو شــده‌اند، برای مثال 
»از تهران تا بهشــت« زمان اکرانِ خود 
در ایــران، یک ســوم هزینه‌ی تولید را 

هم برنگرداند و این درحالی اســت که 
فروش خارجی این فیلــم بالای ۳۰۰ 
هزار دلار بود. دغدغه‌ی اصلی صفاری، 
همواره ســینمای مستقل بوده و معتقد 
اســت که دولت به جــای حمایت از 
فیلم‌های تجاری، باید دغدغه‌ی اصلی 
خود را بر حمایت از ســینمای مستقل 
بگذارد. »گوزن‌های اتوبان« اما تجربه‌ای 
متفاوت برای صفاری اســت؛ او در این 
اثر از ستارگان امروز سینمای ایران بهره 
برُده اســت. او خود گفته است که نگاهِ 
همیشگی‌اش در فیلم‌سازی در این فیلم 
نیز حاکم اســت، اما به لحاظ موضوعی 
که به تصویر کشیده، مخاطبان بیش‌تری 
را درگیر می‌‌کند.فیلم »گوزن‌های اتوبان« 
نقدی است بر فضای مجازی و شاخ‌های 
ایــن حوزه.»گوزن‌های اتوبان« از گروه 
بازیگران خیلی خوبی برخوردار است.

دربــاره بازیگــران | »گوزن‌های 
اتوبان« پرُ از ســتاره است و نقش‌های 
اصلی‌اش را الناز شاکردوســت و نوید 
پورفرج برعهده دارند که سال گذشته 
با »بی‌بدن« در جشنواره‌ی فجر حضور 
داشتند. از دیگر بازیگران فیلم می‌توان به 
صدف اسپهبدی، سامان صفاری، پیمان 
قاسم‌خانی و سیامک ادیب اشاره کرد. 
تقریبا تمامــی بازیگرانِ حاضر در این 
فیلم، در جشنواره‌ی فیلم فجر حضوری 
پرقدرت داشته‌اند. شاکردوست، چند 
باری نامزدِ دریافتِ جایزه شــده است 
و بــرای بازی در شــبی کــه ماه کامل 
شــد، سیمرغِ بلورین بهترین بازیگر را 
نیــز دریافت کرد. پورفرج هم در ســه 

دوره بــرای فیلم‌های مغزهای کوچک 
زنگ‌زده، مغز اســتخوان و زالاوا نامزد 
دریافت سیمرغ شد. صدف اسپهبدی 
هم که در اولین تجربه‌ی سینمایی خود 
نقش زنــی معتاد را در فیلم علفزار ایفا 
کرد و برای بازی در آن 25 کیلو از وزنِ
خود را از دســت داد، ســیمرغ 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن جشنواره 
فیلم فجر را به دست آورد. در این میان  
»پیمان قاســم‌‌خانی« نیز بارها نامزد و 
برنده‌ی جشــنواره‌ی فیلم فجر شــده 
اســت؛ البته نه در قامتِ یک بازیگر که 

بیش‌تر به خاطرِ نویسندگی‌اش.
در فیلــم »گوزن‌هــای اتوبان« 
مخاطب با پشت پرده فعالیت بلاگرها 

مواجه می‌شود.
برگ برنــده | برگِ برنده‌ی فیلم، 
جــدای از بازیگرانــش، موضوع فیلم 
است: نقد فضای مجازی که این روزها 
بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی بسیاری 
از مردم شده است. این فیلم از زاویه‌ای 
تازه به دنیای اینفلوئنسرها و شبکه‌های 
اجتماعی پرداخته و تلاش کرده است 
تا بحران هویت، قضاوت‌های سریع، و 
تأثیر لایوها و وایرال شدن را به شکلی 

هشداردهنده نمایش دهد. 
تقابــل طبقاتِ اجتماعی نیز دیگر 
نکته‌ای است که در این فیلم توجه شده 
اســت: یک پیک موتوری و یک بلاگر 
معروف. اینفلوئنسرها و کاربران همیشه 
به دنبال محتوای جنجالی هستند و در 
این میان قربانی »حقیقت« اســت؛ اما 
خطر همیشــه در کمینِ خود آنان هم 
هســت، به‌نظر این ســوژه‌ی جذابی 

نیست؟  
احتمال موفقیــت | »گوزن‌های 
اتوبــان« بازی‌هــای خوبــی دارد و 
موضوعی جذاب و با توجه به نوبودنِ 
سوژه‌ای که کارگردان و نویسنده به آن 
پرداخته‌اند، می‌تواند با استقبال خوبی از 
طرف مخاطب روبه‌رو شود. ابوالفضل 
صفاری فیلمی خوش‌ساخت کار کرده 
و حالا باید منتظرِ نظرِ هیئت داوران بود 

تا درباره‌ی این اثر قضاوت کنند.

فیلم »گوزن‌های اتوبان« نقدی است بر فضایفیلم »گوزن‌های اتوبان« نقدی است بر فضای
46 مجازی و شاخ‌های این حوزه مجازی و شاخ‌های این حوزه
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اقتصــاد قشــم -   مدیر 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و 
گردشــگری سازمان منطقه آزاد 
قشــم از برگزاری نهمین دوره 
مسابقات هوری رانی )قایق‌های 
چوبی( در مســافت ۷ هزار متر، 
هم‌زمان با روز جهانی گردشگری 
و با شــعار »گردشگری و تحول 
پایدار« در روستای سهیلی خبر 
داد.بــه گزارش اقتصاد قشــم؛ 
آزاده عابدیــن‌زاده با اعلام این 
خبر اظهار داشت: این مسابقات 
همزمان با آغاز هفته گردشگری 
در اســکله سهیلی برگزار شد و 
با استقبال گسترده گردشگران و 

جامعه محلی همراه بود.
وی با اشاره به اینکه »هوری 
رانی ســهیلی« در سال 1403 در 
تقویم رویدادهای گردشــگری 
جمهوری اســامی ایران به ثبت 
رسیده است، افزود: این رویداد به 
عنوان یکی از برنامه‌های مستمر 
و شاخص کشور، زمینه‌ای برای 
معرفــی ظرفیت‌های فرهنگی و 

گردشگری قشم فراهم می‌کند.
مدیــر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری  و  صنایع‌دســتی 
ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: در این دوره، 8 شرکت‌کننده 
در رقابت‌ها حضور داشتند و بر 
اساس ســنت اجتماعی روستا، 
تمامی شــرکت‌کنندگان به پاس 

حمایــت از این میراث فرهنگی 
مــورد تقدیــر قــرار گرفتند.
عابدین‌زاده نقــش رویدادهای 
فرهنگی و گردشگری در توسعه 
اقتصادی مقاصد را مهم ارزیابی 
کــرد و اظهار داشــت: ثبت این 
مسابقات در تقویم ملی، فرصتی 
را ایجاد می‌کند تــا تورگردانان 

بــرای طراحی تورهای متنوع به 
مقصد قشــم از قبل برنامه‌ریزی 
کننــد و جامعــه محلــی نیز با 
مشارکت فعال در این رویدادها 
در مســیر حفظ و پاسداشــت 
میراث فرهنگی خود گام بردارد.

رئیس شــورای اســامی 
بخــش حــرا جزیره قشــم نیز 

گفت: این رقابت به همت شورا 
و دهیاری روســتای ســهیلی و 
در مجاورت جنگل‌های حرّای 

جزیره قشم برگزار شد.
صلغــی  عبدالمجیــد   
سهیلی افزود: هشت قایقران با 
هدف زنده نگه داشــتن میراث 
و هویــت فرهنگی روســتای 
ســهیلی ـ که جــزو نامزدهای 
گردشگری  روستا‌های  برترین 
جهان در ســال 2025 اســت ، 
در این مســابقه حضور یافتند.
وی خاطرنشــان کرد: در پایان 
این رقابت، عبدالرحمن طولی، 
اســماعیل محمــدی و احمد 
طولی با پارو زدن در مسیر هزار 
متری به ترتیــب مقام‌های اول 
تا ســوم را کسب کردند.گفتنی 
است، هوری، نوعی قایق چوبی 
کوچک با کف مسطح است که 
از تنه درخت ساخته می‌شود و 
سال‌هاست ساحل‌نشینان خلیج 
فــارس از آن بــرای ماهیگیری 

استفاده می‌کنند.

برگزاری نهمین دوره مســابقات همزمان با هفته گردشگری؛ 

“هوری‌رانان” درقشم به آب زدند
دوومیدانی کارگران هرمزگان ؛دوومیدانی کارگران هرمزگان ؛

آتش‌نشانی بندرعباس عنوان قهرمانی را کسب کرد
اقتصــاد قشـــم - تیــم 
در  بندرعبــاس  آتش‌نشــانی 
کارگران  دوومیدانی  رقابت‌های 
هرمــزگان عنــوان قهرمانی را 
کســب کــرد.در رقابت‌هــای 
پرهیجان و نفس‌گیر دوومیدانی 
کارگــران هرمــزگان کــه بــه 
مناســبت گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس برگزار شــد، تیم سازمان 
آتش‌نشانی مقام نخست را از آن 

خود کند.
 این رقابت‌هــا با حضور ۹ 
تیم فــولاد هرمزگان، فولاد کاوه، 
راه‌آهن،  المهــدی،  آلومینیــوم 
فرودگاه بین‌المللی، شــهرداری 
بندرعباس، شرکت برق، دانشگاه 
علوم پزشــکی و تیم آتش‌نشانی 
برگــزار شــدو در پایــان، تیم 
آتش‌نشانی بندرعباس موفق شد 

عنوان قهرمانی را به دست آورد. 
تیــم فولاد هرمــزگان دوم و تیم 
فولاد کاوه جنوب کیش سوم شد.
در ماده ۱۰۰ متر، اسماعیل 
باســتین، حســن امینی، اصغر 
آذوق، در ماده ۴۰۰ متر، فرشــاد 
دادخدایی، محمد امین ادزه‌گر، 
هــادی قنبرجویی، در ماده ۸۰۰ 
محمدحســین‌زاده،  اصغر  متر، 

مصطفی کهوری، امین دو برادران 
، در مــاده ۱۵۰۰ متــر، عبدالله 
رسانه، میلاد کریمی، امیرحسین 
کاظمی، در پرش طول، حســین 
ایسنی، فرشاد دادخدایی، اصغر 
محمدحســین‌زاده در پرتــاب 
وزنه، حســین سنگرزاده، محمد 
صادقیــو امید رنجبــری اول تا          

سوم شدند.

مراســم اختتامیه با حضور 
جعفــر غــام‌زاده رئیس هیئت 
ورزش کارگــری هرمــزگان، 
حمیدرضــا حیــدری‌ پــوری 
رئیس هیئت دوومیدانی اســتان 
و ساسان دهقانی رئیس انجمن 
اســتان  کارگری  دوومیدانــی 
برگزار شــد و طــی آن، مدال‌ها 
و احــکام قهرمانــی به نفرات و 

تیم‌های برتر اهدا شد.
 در پایــان از تلاش‌هــای 
ارزشــمند کمیتــه داوری هیئت 
دوومیدانی استان به ویژه محسن 
حقیقت‌نژاد رئیس کمیته داوری و 
همچنین عبدالرسول حسین‌پور 
دبیــر هیئت دوومیدانی اســتان 
هرمــزگان بابت همــکاری در 
برگزاری شایسته این مسابقات، 

تقدیر و تشکر به عمل آمد.

اقتصاد قشـــم - اردوی 
آمادگی تیم ملی والیبال ســاحلی 
زیر ۱۶ ســال کشور در روستای 
گورزیــن جزیــره قشــم آغاز 
شــد، رویدادی که علاوه بر بعد 
ورزشــی، از منظر گردشگری نیز 

اهمیت ویژه‌ای دارد.
اردو  ایــن  برگــزاری 
درروســتای بکــر و ســاحلی 
گورزیــن، فرصتی ارزشــمند 
بــرای معرفــی ظرفیت‌هــای 
طبیعــی و گردشــگری منطقه 
به شــمار می‌آیــد و همچنین 
سواحل مناســب، طبیعت بکر 
و فضــای فرهنگــی- محلــی 
روســتای گورزیــن، علاوه بر 
ایجــاد شــرایط‌ایده‌آل بــرای 

تمریــن ملی‌پوشــان نوجوان، 
بستری برای جذب گردشگران 
ورزشــی و توسعه ورزش‌های 
ساحلی در جنوب کشور فراهم 
کرده است.ورزش‌های ساحلی 
می‌تواننــد  به‌عنوان مکملی در 

کنار جاذبه‌های طبیعی، تاریخی 
و فرهنگی جزیره قشــم، سهم 
مهمــی در رونق گردشــگری 
ورزشــی و ایجاد اشتغال محلی 

ایفا کنند.
میزبانی این اردو نشان‌دهنده 

ظرفیت بالای روستای گورزین در 
پیوند میان ورزش و گردشــگری 
اســت و می‌توانــد الگویی برای 
برگزاری رویدادهای مشــابه در 
آینده باشد.قشــم طی سال‌های 
اخیــر بــا رویکــرد بوم‌محور و 
اســتفاده از ظرفیت‌های طبیعی، 
توانســته است جایگاه خود را در 
عرصه گردشگری ورزشی تثبیت 
کند و روســتای گورزین نیز در 
این مســیر به‌عنوان یکی از نقاط 
می‌شود.اردوی  معرفی  شاخص 
آمادگی تیم ملی والیبال ســاحلی 
زیر ۱۶ ســال به میزبانی شرکت 
فلات قاره روستای گورزین از ۳ 
مهرماه آغاز و بــه مدت ۱۰ روز 

ادامه خواهد داشت.

لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور؛لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه های کشور؛

فولاد هرمزگان دربی برگشــت را هم با پیروزی به پایان بردفولاد هرمزگان دربی برگشــت را هم با پیروزی به پایان برد

مســابقات انتخابی المپیاد استعدادهای برتر هرمزگان در رشته 
تیراندازی با کمان برگزار شد

اقتصاد قشـــم -  در هفته نهم لیگ 
برتر فوتبال ســاحلی باشگاه های کشور 
شهرآورد هرمزگان بین دو تیم شهرداری 

بندرعباس و فولاد برگزار شد.
در هفتــه نهــم لیگ برتــر فوتبال 
ســاحلی باشــگاه هــای کشــور بازی 
شــهرآورد هرمزگان در در زمین ساحلی 
غدیر بندرعباس برگزار شــد و مثل بازی 
رفت فولاد پیروز شهرآورد هرمزگان شد.
در این دیدار جذاب و دیدنی شاهد 
۱۰ گل از دو تیــم بودیم که ســهم فولاد 
شش و سهم شهرداری بندرعباس چهار 
گل بود.بازی در ســه وقت ۱۲ دقیقه ای با 

نتیجه چهار چهار مساوی به پایان رسید.
در وقت اضافه فولاد هرمزگان موفق 
شد دو گل به ثمر برساند تا در پایان شش 

بر چهار برنده این دیدار باشد.‌ 
در ایــن بازی رضا امیری زاده دوبار، 
هادی فرهمند دوبار، علی میرزایی و امیر 

ســالمی هر کدام یک بار برای شــاگردان 
منصور مدارایی موفق به گلزنی شدند و گل 
های تیم شهرداری بندرعباس را مهرشاد 
اگور دو گل،سجاد عباسی و آیدین تشنه 
کام هرکدام یک گل زدند.در پایان هفته نهم 
تیم فولاد هرمزگان ۱۹ امتیازی در رتبه دوم 
جدول رده بندی باقی ماند و در هفته دهم 
این رقابت ها در بندرعباس به مصاف تیم 

ملوان بندرانزلی می رود.
تیم شــهرداری بندرعباس هم با ۱۲ 
امتیاز در مکان چهــارم جدول رده بندی 
ایستاد. شهرداری بندرعباس در هفته دهم 
بیرون از خانه با هدف سمنان بازی می کند.

اقتصاد قشـم - با حضور 
نفرات منتخب شهرســتان‌های 
بندرعباس، جزیره قشم در زمین 
اختصاصی تیرانــدازی با کمان 
مجموعه هفــت تیر بندرعباس 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی 

وجوانــان  ورزش  کل  اداره 
اســتان هرمزگان ،این دوره از 
مســابقات، نفرات برتر پس از 
تائید کمیته فنی به مســابقات 
انتخابی المپیاد کشــوری اعزام 

خواهند شد.
 این مســابقات با حضور 

احمد مــرادی نماینــده مردم 
درمجلس شــورای اســامی، 
معصومه عالی پور ، رئیس هیئت 

تیراندازی با کمان .
 مصطفی امیــدی ، رئیس 
کمیتــه فنی ونایب رئیس هیئت 
اســتان و اعضای هیئت رئیسه 

برگزار شد. 
لازم به ذکراســت در پایان 
:باران  ریکرودختران  مسابقات 
میرزایی،مهرنــوش نوروزی ، 

آیلا استاد ریکر
وپســران ،حسام صیادی، 
محمــد فائز ولی نــژاد ، آرمین 

راهداریکامپوند
امینــی،   دختران:حلمــا 
ارغوان ارچنگ،آیسان راهداری

کامپوند 
پسران:حسان امینی ،پرهام 
عبدی،فاروق جــداوی نفرات 

اول تا سوم شدند.

اقتصاد قشم -داور 
مســابقات  هرمزگانــی 
هنــری  ژیمناســتیک 
را  کشــور  قهرمانــی 

قضاوت کرد.
عباس میاندهی را به 

عنوان سرداور مسابقات 
هنــری  ژیمناســتیک 
کشــور  قهرمانی  آقایان 
انتخــاب کرد و این داور 
عملکردی  با  هرمزگانی 
ایــن  خــوب  بســیار 

مسابقات را که با حضور 
ورزشــکاران چهار رده 
ســنی )۷تا ۱۴ سال( از 
تاریخ دوم تا ششــم مهر 
ماه ۱۴۰۴ در شــهر تبریز 
برگزار شد قضاوت کرد.

عبــاس  حضــور 
میاندهی به عنوان سرداور 
افتخــاری              مســابقات 
بــرای ورزش و رشــته 
ژیمناســتیک  ورزشــی 

استان هرمزگان بود.

اردوی آمادگی تیم ملی والیبال ساحلی زیر اردوی آمادگی تیم ملی والیبال ساحلی زیر ۱۶۱۶ سال کشور  در قشم سال کشور  در قشم

افتخاری برای ورزش و ژیمناستیک هرمزگان ؛ افتخاری برای ورزش و ژیمناستیک هرمزگان ؛ 
»میاندهی« مســابقات ژیمناستیک هنری قهرمانی کشور   را  قضاوت کرد»میاندهی« مســابقات ژیمناستیک هنری قهرمانی کشور   را  قضاوت کرد

تیـــم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان تیـــم فوتسال بانوان فولاد هرمزگان 
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
مجید رضوی- همین الان

مسیح و آرش- این توبمیری
آرمین زارعی- فوبیا

کسری زاهدی- عشق قدیمی
یوسف زمانی - تله پاتی
علی لهراسبی-آتیش تند

پازل بند - بی قرار
رضا بهرام- چه کنم

هوروش بند - خیابونای خالی
شایان اشراقی-ناراحتم ازت

موزیکهای برتر
  این هفته  :

به گزارش  اقتصاد قشــم  »مسعود پزشــکیان در جریان  برنامه‌های سفر 
استانی به هرمزگان، در نشست با سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی استان، با بیان 
اینکه دولت آماده هرگونه پشــتیبانی برای تسهیل فعالیت‌های اقتصادی است، 
تأکید کرد: هر کاری که از دست ما برآید، چه در حوزه اختیارات و چه در زمینه 

پشتیبانی، برای آماده‌سازی بستر تلاش و فعالیت شما کوتاهی نخواهیم کرد.
رئیس‌جمهور با اشاره به روند تمرکززدایی در دولت تصریح کرد: تصمیم 
گرفته‌ایم اختیارات را از مرکز به استان‌ها منتقل کنیم، تا دیگر این‌گونه نباشد که 
برخی در پایتخت بنشینند و برای نقاط مختلف کشور تصمیم بگیرند. اختیار را 

باید به همان منطقه‌ای سپرد که موضوع مربوط به آن است. 
پزشکیان با انتقاد از تمرکزگرایی اظهار داشت: به بسیاری از افرادی که برای 
طراحی برنامه‌ها اصرار دارند در تهران سازمان ایجاد کنند، گفته‌ام اگر می‌خواهید 
کار کنیــد، به همــان منطقه بروید؛ اختیار می‌دهیم، ســاختار می‌دهیم، اما اجازه 

نمی‌دهیم از تهران برای آنجا تصمیم‌گیری شود.
 تأکید پزشکیان بر لزوم درک میدانی از مسائل استان‌ها

رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم درک میدانی از مســائل اســتان‌ها گفت: قرار 
است به منطقه بیاییم، از نزدیک ببینیم و تصمیم بگیریم، چون با حرف و گزارش 
نمی‌توان واقعیت را درک کرد.پزشکیان اضافه کرد: مشکلاتی که اکنون کشور با آن 
مواجه است، ایجاب می‌کند که مسیر توسعه را به سمت خلیج فارس هدایت کنیم.
 اکنون تهران، کرج و قزوین با بحران آب روبرو هستند و این بحران به‌راحتی 

قابل حل نیست. 
وی با ارائه آماری از وضعیت بارندگی اظهار داشــت: ســال گذشته میزان 
بارندگی ۱۴۰ میلی‌متر بود، در حالی‌که استاندارد آن ۲۶۰ میلی‌متر است؛ یعنی 
حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کاهش داشــته‌ایم. امســال نیز شــرایط به همان میزان 
بحرانی است.پزشــکیان ادامه داد: کاهش آب پشــت سدها، خشک‌شدن برخی 
چاه‌ها و هزینه‌های بالای انتقال آب از مناطق دیگر، همه نشــان‌دهنده ضرورت 
تغییــر رویکرد اســت. اگر بخواهیم از این منطقه آب بــه تهران ببریم، هزینه هر 

مترمکعب تا ۴ یورو خواهد بود؛ یعنی حدود ۵۰۰ هزار تومان.
 توسعه بدون توجه به تناسب منابع و مصارف محکوم به 

شکست است
رئیس‌جمهور تأکید کرد: توســعه بدون توجه به تناســب منابع و مصارف، 

نتیجه‌ای جز نابودی نخواهد داشت. ا
گر کسی نتواند این تعادل را برقرار کند، توسعه‌اش محکوم به شکست است. 
وی با انتقاد از روند فعلی آبیاری شهری گفت: وقتی آب نداریم، چرا باید چمن 
بکاریم؟ منابع آبی زیرزمینی با قیمتی بالا استخراج می‌شود و سپس برای آبیاری 
استفاده می‌شود، آن‌هم در شرایطی که حتی به چمن هم نمی‌رسد و تبخیر می‌شود.

رئیس‌جمهور با اســتناد به حدیث »رحم‌الله امرءاً عرف نفســه« تأکید کرد: 

توســعه نیازمند شناخت دقیق ظرفیت‌هاســت. باید بدانیم کجا بودیم، اکنون در 
چه وضعیتی قرار داریم و به کجا می‌خواهیم برسیم.پزشــکیان افزود: دلیل اینکه 
شهرهایی مانند تهران، کرج و قزوین به این وضعیت بحرانی رسیده‌اند، نداشتن 

نقشه و توسعه بی‌برنامه است. 
توسعه پایدار نیاز به برنامه‌ریزی صد ساله و حتی دویست ساله دارد.

 وی خاطرنشــان کرد: باید برای فرزندان و نســل‌های آینده، زیست‌پذیری 
مناطق مختلف کشــور را حفــظ کنیم. این مهم تنها با نقشــه‌ای دقیق، علمی و 
کارشناسی‌شده ممکن خواهد بود.پزشکیان گفت: ما آمده‌ایم که خدمت کنیم، نه 

اینکه صرفا دستوراتی از بالا صادر کنیم. 
هر کاری از دست ما برآید، برای توسعه منطقه انجام خواهیم داد.

پیشنهاد انتقال پایتخت به سمت خلیج فارس یک الزام است 
نه انتخاب

رئیس‌جمهور با اشــاره به یکی از دیدارهای سال گذشته خود با مقام معظم 
رهبری، اظهار داشــت: در آن جلســه پیشنهاد دادم که پایتخت را به سمت خلیج 

فارس منتقل کنیم. وقتی موضوع رســانه‌ای شــد برخی انتقاد کردند، اما امروز با 
دیدن مشکلات، درمی‌یابیم که آن پیشنهاد الزام است، نه انتخاب.

 پزشــکیان با هشدار نســبت به فرونشست زمین در تهران گفت: در برخی 
مناطق، زمین سالانه تا ۳۰ سانتی‌متر فرونشست دارد.این یک فاجعه است و نشان 
می‌دهد آب زیر پای ما در حال پایان اســت.رئیس‌جمهور تصریح کرد: حتی با 
انتقال آب از مناطق جنوبی هم نمی‌توان این روند را ادامه داد. هزینه‌ها بسیار بالا 

خواهد رفت و زندگی در تهران غیرممکن می‌شود.
از رهبری برای استفاده از مشاوران خارجی اجازه گرفتیم

وی با اشاره به ضرورت استفاده از مشاوران خبره اظهار داشت: از مقام معظم 
رهبری برای استفاده از مشاوران خارجی در طراحی نقشه توسعه جنوب کشور 

اجازه گرفتیم، اما هنوز اقدام جدی انجام نشده است.
 باید بپذیریم که مسائل اجتماعی بسیار پیچیده و نیازمند تخصص و تجربه 
عمیق‌تری است. رئیس‌جمهور با ارائه مثالی از عرصه پزشکی گفت: قلب تنها ۳۰۰ 
گرم است، اما ۱۵ فوق تخصص دارد؛ چگونه انتظار داریم مسائل اجتماعی را بدون 

کارشناسی دقیق، با یک تصمیم ساده حل کنیم؟
پزشــکیان تأکید کرد: باید از مشاوران بین‌المللی بخواهیم که نقشه‌ای برای 

توسعه منطقه طراحی کنند و ما نیز دقیقاً بر اساس همان نقشه عمل کنیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: قبل از انقــاب برخی گفته بودند که ۶۰ 
درصد جمعیت کشور باید به سمت خلیج فارس منتقل شود، اما ما همه توسعه 
را در اطــراف تهران متمرکز کردیم و امروز با بحران آب و فرونشســت زمین 
مواجه شده‌ایم. پزشکیان با تأکید بر ضرورت تغییر نگاه و رفتار گفت: خود ما نیز 
باید در استان حاضر شویم، از نزدیک ببینیم و با همراهی شما، منطقه را بسازیم. 
تصمیم جدی گرفته شــده که نباید هیچ گسترشــی در تهران، کرج و دیگر 
مناطق مرکزی کشور شکل بگیرد.رئیس‌جمهور با اشاره به مقایسه هزینه‌های تامین 
آب در تهران و مناطق جنوبی، گفت: اگر بتوانیم در جنوب کشور آب را با هزینه 
کمتر تأمین کنیم و زیرساخت‌های لازم را بسازیم، چرا نتوانیم منطقه‌ای آبادتر از 

دیگر کشورهای منطقه ایجاد کنیم؟
 باور دارم که می‌توانیم آینده بهتر بسازیم

پزشکیان اظهار داشت: اگر وضعیت موجود را بپذیریم و برای آینده نقشه‌ای 
علمی و دقیق طراحی کنیم، حتماً می‌توانیم آینده‌ای بهتر بسازیم؛ باور دارم که این 
کار شدنی است.رئیس‌جمهور با اشاره به مصرف بالای انرژی در کشور تصریح 
کرد: از روزانه معادل حدود ۸ میلیون بشکه نفت و گاز تولیدی کشور، اگر فقط ۱۰ 
درصد صرفه‌جویی کنیم، ۱۶ میلیارد دلار صرفه‌جویی خواهیم داشت که می‌توان 

با آن مدرسه، بیمارستان، دارو و درمان رایگان تأمین کرد.
وی ادامه داد: در ســفرهایی که به کشــورهای دیر داریم، در هتل‌ها امکان 
روشــنایی بیش از حد اســتاندارد وجود ندارد، در ایران امــا چراغ‌ها و کولرها 
بی‌ملاحظه روشن‌اند، در حالی‌که بودجه کافی نداریم. باید رفتار مصرفی خود را 
اصلاح کنیم تا منابع آزاد شود و بتوانیم نیازهای واقعی مردم را تأمین کنیم. رئیس 
جمهور با تاکید بر اهمیت احترام به نخبگان، دانشمندان و سرمایه‌گذاران، گفت: 
تحریم واقعی از درون خود ما آغاز می‌شود. اگر به سرمایه‌گذاران فشار بیاوریم، 
به نخبگان بی‌اعتنایی کنیم و مسیر آن‌ها را سخت کنیم، تحریم را خودمان به خود 
تحمیل کرده‌ایم. کسی می‌تواند الگو و پیشرو شود که در میدان عمل، امتحان پس 

داده باشد. صرف ادعا کافی نیست.
 پزشکیان در پایان با تشکر از فعالان اقتصادی استان، اظهار داشت: پیگیری 

اقدامات با جدیت ادامه خواهد یافت. 
آنچه علمی، کارشناسی و منطقی باشد، در دستور کار قرار خواهد گرفت.

 در خصوص طرح‌های توســعه‌ای در حوزه شیلات، بندر و اقتصاد، موارد 
مکتوب به‌طور کامل بررسی و اجرایی خواهد شد. 

همچنین نقشه توسعه منطقه‌ای نیز در حال پیگیری است تا منطقه‌ای مدرن، 
زیبا، پیشرفته و پایدار طراحی و احداث شود.

 رئیس‌جمهوردر بندرعباس: 

مسیر توسعه کشور را باید به سمت خلیج فارس هدایت کنیم
اقتصاد قشم -رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه توسعه پایدار نیاز به برنامه‌ریزی صد ساله و حتی دویست ساله دارد، گفت: مشکلاتی که اکنون کشور با آن مواجه است، ایجاب می‌کند که مسیر توسعه را به سمت خلیج فارس هدایت کنیم.

ویکرد نوین گردشگری در قشم وز دریا؛ سنتی کهن با ر جشنـــواره نور


